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MARTI Dergisi’nin tüm yayın hakları
Zafer Kalkınma Ajansı’na aittir. Yazıların
dergide yayınlanmış olması, yazarlara
ait görüşlerin Ajans veya yazarların
temsil ettikleri kurumlar taraf ından
paylaşıldığı anlamına gelmez. Dergideki
yazı ve fotoğraflar, Ajansın izni alınmadan
eğitim ve tanıtım amaçlı kısmi alıntılar
hariç olmak üzere hiçbir şekilde kopya
edilemez, çoğaltılamaz ve yayınlanamaz.
Dergi içeriğinden ancak kaynak
gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.

MARTI DERGİSİ

eğerli paydaşlarımız ve 
okuyucularımız MARTI Dergimizin 
15. sayısını size sunmanın sevincini  
yaşamaktayız. Ajansımızda ve 
Bölgemizde gerçekleşen önemli 

sosyoekonomik gelişmelere yer verdiğimiz bu 
sayımızı da okurken keyif alacağınızı umuyoruz.

19 Şubat 2015 tarihinde ilan ettiğimiz Sanayide 
Rekabetçiliğin Geliştirilmesi Mali Destek Programı 
(SAREP) ve Sosyal Kalkınma ve Beşeri Gelişme 
Altyapı Mali Destek Programı (SOBEP) proje 
değerlendirme sonuçları 29 Temmuz 2015 tarihli 
ve 2015-07 sayılı Yönetim Kurulu Toplantısı’nda 
karara bağlandı. 2015 Yılı Proje Teklif Çağrıları 
proje değerlendirme sonuçlarına göre Ajansımıza 
sunulan 220 projeden 92 tanesi başarılı olmuş 
ve bunlardan 72’si asil, 20’si ise yedek listede yer 
almıştır. Asil listede yer alan 72 projeye yaklaşık 

30 Milyon TL kaynak aktarılacak olup bu projeler 
kapsamında yaklaşık 64 Milyon TL tutarındaki 
yatırımın Bölgemize kazandırılması beklenmektedir.

Değerli okurlarımız, 2015 yılında kar amacı 
gütmeyen kurum ve kuruluşlara yönelik Doğrudan 
Faaliyet Desteği ile Teknik Destek programlarımızı 
da ilan edeceğiz. 1 Eylül 2015 tarihi itibarıyla 
paydaşlarımız bu programların detayına internet 
sitemiz üzerinden ulaşabileceklerdir. Bölgemizin 
özellikle eğitim ve danışmanlık ihtiyacını karşıladığımız 
teknik destek programı ile büyük yatırımlara ve 
planlama çalışmalarına girdi oluşturan doğrudan 
faaliyet destek programımız bütçe imkanları 
nispetinde yıl sonuna kadar açık kalacaktır.

Bildiğiniz gibi Ajansımız tarafından hazırlanan ve 
2014-2023 dönemini kapsayan TR33 Bölgesi 
Bölge Planı Aralık ayında Sayın Başbakanımız 
tarafından onaylanmıştı. Bölge Planı’nın 
uygulanmasının kolaylaştırılması ve kurumlar arası 
koordinasyonun etkin şekilde sağlanabilmesi için 
daha alt ölçeklerde ve daha detaylı operasyonel 
programlara ihtiyaç duyulmuştur. Bu amaçla her 
bir ilimiz için Yerel Ekonomik Gelişme Programları 

(YEGEP) hazırlanmış olup, çok sayıda kurumun 
işbirliği ve koordinasyonu ile yürütülmesi gereken 
öncelikli projeleri ortaya koyan ve paydaşları bu 
doğrultuda yönlendiren bir yol haritası Bölgemizin 
hizmetine sunulmuştur.

Ayrıca 09-12 Haziran tarihleri arasında 
gerçekleştirdiğimiz personel alımı mülakat sınavı 
sonuçları açıklandı. Zafer Kalkınma Ajansı olarak 
bizim en önemli sermayemiz beşeri kaynağımızdır. 
Ajansımıza nitelikli personel kazandırılması ve 
mevcut personelimizin kapasitesinin geliştirilmesi 
için özel bir çaba harcamaktayız. İşte bugün 18’İ 
uzman personel 2’si destek personeli olmak üzere 
toplam 20 personeli daha Ajans bünyemize katarak 
hizmet kapasitemizi ve niteliğimizi arttırmayı 
amaçlıyoruz.

Yine bu sayımızda Bölgemizin tarih kokan lezzeti 
tarhana hakkında Gıda Yüksek Mühendisi Vahit Akyol 
tarafından kaleme alınan makaleyi sizlere sunuyoruz. 
Bölgemizdeki paydaşların ve akademisyenlerin bu 
tür makalelerine dergimizde yer vermekten dolayı 
memnuniyet duyuyor, devamının gelmesini arzu 
ediyoruz.

Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri
Yusuf BALCI
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ergimizin bu sayısında Uşak Valisi 
Seddar YAVUZ ile bir söyleşi 
gerçekleştirdik. Sayın YAVUZ, 
tecrübeleri ile ilgili dergimize bilgi 
verdi.

Uşak’ta görev yaptığınız süre içerisinde ilimizle ilgili 
genel değerlendirmeniz nelerdir?

Uşak ili geçmişten bugüne ülkemizin gelişimine 
ve kalkınmasına önemli katkılar sağlamış, 
girişimci ruhlu insanı, verimli toprağı, tarihi ve 
kültürel zenginlikleri, elverişli iklimi ve ana ulaşım 
güzergâhlarında olmasıyla önemli bir konumda 
bulunmaktadır.

Sosyoekonomik gelişmişlik sıralamasında 81 il 
arasında 25. sırada bulunan ilimizde kişi başına 
9950 dolar milli gelir düşmektedir. Müteşebbis 
insanlar şehri Uşak, istihdam konusunda %5,42 
gibi düşük bir işsizlik oranı ile çok önemli bir noktada 
bulmaktadır. Geçmişten gelen sanayi tecrübemiz, 
yatırımlarımız ve avantajımız ihracat rakamlarımıza 
yansırken 2014 yılı sonu itibariyle ihracatımız 268 
milyon dolara ulaşmıştır.

Uşak tekstil, deri, seramik, geri dönüşüm 
sektörlerinde bölgesinde ve Türkiye’de dikkate 
değer üretim rakamları ve pazar paylarıyla 
güçlü bir ekonomik altyapıya sahip bulunmakta, 
organize sanayilerimizin hızla gelişen altyapı ve 
imkanları sayesinde Türkiye’nin önemli ekonomi 
merkezlerinden biri olma yolunda ilerlemektedir. 

İlimiz sahip olduğu önemli turizm varlıkları, Ankara 
- İzmir yolu üzerindeki stratejik konumu, jeotermal 
ve güneş enerjisi potansiyeli açısından da fırsatlar 
şehridir. Biz de kamu kurumlarımız, özel sektör 
temsilcilerimiz ve sivil toplum kuruluşlarımızla işbirliği 
halinde, ilimizi daha iyi noktalara taşıyabilmek üzere 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz.
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2015 yılı Temmuz ayı itibarıyla bir yıl süreyle 
Ajansımızın Yönetim Kurulu Dönem Başkanlığını 
yürüteceksiniz. Bu süreçte ilimize sağlanabilecek 
katkılar hakkında neler düşünmektesiniz?

Hükümetimizin kalkınma ve gelişmeye ilişkin 
hedefleri ve ilimizde gerçekleştirdiği yatırımlarla 
birlikte, Zafer Kalkınma Ajansı’nın kuruluş hedefleri 
doğrultusunda, emin adımlarla yerel ve bölgesel 
kalkınma hedeflerimizi gerçekleştirmekteyiz. 
Uşak’ın geleceğinin planlanması, yatırımlar için 
hangi yol haritasının izleneceği konusunda 2014 
- 2023 TR33 Bölge Planı, Çevre Düzeni Planı ve 
2015 - 2017 Yerel Ekonomik Gelişme Programı 
hazırlanarak Uşak’ta gelecekte izlenecek yol 
haritası belirlenmiştir. Hazırlanan bu program 
önümüzdeki 3 yıl içerisinde kamu ve özel sektörün 
neleri hedeflemesi gerektiğini gösteren bir belgedir. 
Program doğrultusunda önceliğimiz; sanayi 
yatırımlarının arttırılması olmak üzere turizm 
ve ulaşım sektörlerinde de hedeflenen noktaya 
gelmektir. Bu kapsamda ilimizin kalkınmasına 
katkıda bulunacak kritik sektörler üzerinde hem 
özel sektör hem de kamu sektörü işbirliği içinde 
olacak; Ajans’ın hibe ve desteklerinden azami 
şekilde yararlanılacaktır.

Uşak ilinin tanıtımı noktasında yapmış olduğunuz 
çalışmalardan bahsedebilir misiniz? Ajans’ın bu 
noktada katkıları neler olabilir?

Uşak ilimizi tarih ve kültür varlıklarıyla, doğal 
ve turistik zenginlikleriyle ön plana çıkarmak 
üzere yoğun bir gayret sarf ediyoruz. Karun 

Hazineleri, dünyanın en büyükleri kanyonları 
arasında yer alan Ulubey Kanyonları, eşine az 
rastlanan doğal bir güzellik olarak Taşyaran Vadisi, 
tarihi Cılandıras Köprüsü keşfedilecek değerler 
arasında yer alırken, İlimizin tanıtımı konusunda 
Valiliğimizce yürütülen çalışmalarla birlikte bu 
konuda faaliyet gösteren kurum ve kuruluşlara da 
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gereken desteği sağlamakta, hazırlanan projelerle 
ilimizin layık olduğu seviyeye çıkması için gayret 
göstermekteyiz.

Uşak İlinin tanınırlığını ve bilinirliğini artırmak 
amacıyla, Ankara - İzmir Karayolu üzerine 
yerleştirilen tanıtım panolarına Valiliğimiz tarafından 
Cumhuriyet dönemine ilişkin tarihi bir fotoğrafın 
yanı sıra tarihimizi, kültür ve sanayimizi sembolize 
eden toplam 6 adet görsel içerikli materyaller 
asılmıştır.

Uşak ilinin cazibe merkezi haline gelmesi amacıyla 
Ankara’da düzenlenen 7. Ege İlleri Tanıtım 
Etkinliği’ni, Uşak Valiliği, Uşak Belediyesi ve Uşak 
Ticaret ve Sanayi Odası’nın ortak gerçekleştirdiği 
Uşak Tanıtım Günleri gibi organizasyonlarla ilimize 
ait değerler öne çıkarılmış ve ilimizin tanıtımına 
katkıda bulunulmuştur.

İlimizin potansiyelini tanıtmak açısından Zafer 
Kalkınma Ajansı, önemli projelere destek 
vermektedir.  Ulubey  Park  Kanyon Projesi ile  yapılan 
Cam Teras’ı 2 ayda yaklaşık 70 bin kişi ziyaret etmiş 
olup bu rakamsal gösterge Uşak turizmi için önemli 
bir veridir. Kentin turizm potansiyeline önemli katkı 
sağlayan Ulubey Kanyonu’nda bulunan Cam 
Terası cazibe merkezi yaparak ilave yatırımlarla 
geliştirmeyi planlıyoruz. Bu yatırımların hayata 
geçmesinde ZEKA’nın önemli katkısı olacak.

Ayrıca Kayaağıl ve Cılandras Bölgeleri’nde 
desteklenen projelerin yansıması da oldukça 
olumludur. Önümüzdeki dönem yine Ajans desteği 
ile hayata geçirilme fırsatı yakalayacak olan 
Hamamboğazı Bölgesi projesi ile ilimize gelen yerli 
ve yabancı turist sayısının katlanacağı ve ilimizin 
gerek yurt içi gerekse yurt dışı tanıtımına önemli 
katkılarda bulunacağı inancındayız.

Projecilik kültürüne aşina olduğunuzu bizzat 
yürütmüş olduğunuz sosyal projelerden görüyoruz. 
Bize bu projelerden ve ilimizde projecilik kültürünün 
gelişmesi açısından yapılması gerekenlerden 
bahsedebilir misiniz?

İçinde yaşadığımız toplumda vatandaşımızın 
mutluluğu ve huzuru ile temel hak ve ihtiyaçlarının 
karşılanması için devletin kurduğu ve sürdürdüğü 
mekanizmaların kapsama alanı her geçen gün 
artmakta; devlet, vatandaşın huzur ve refahı için 
gücünü ve imkânlarını sonuna kadar kullanmaktadır. 
Bu süreçte toplumda dezavantajlı gruplar için de 
çeşitli hizmetler yürütülmekte, ancak bazı toplumsal 
vakalar proje üreterek ve projelerin titizlikle takip 
edilerek yürütülmesini gerektirmektedir. Bu 
çerçevede çok farklı kesimden vatandaşlarımızın 
çözüm bekleyen sosyal meselesine, bizzat 
ilgilendiğim Gönülden Gönüle isimli  sosyal proje ile 
çözüm ürettik. Yaptığımız araştırmalar sonucunda 
kapılarını tek tek çalıp, ziyaret ettiğimiz hanelerde 

yardıma ve desteğe muhtaç kişileri tespit ettik. 
Engelli, dul, yetim, yaşlı, muhtaç aileler; şehit ve gazi 
yakınları başta olmak üzere yaptığımız taramada 
kimin neye ihtiyacı varsa temin etmeye çalıştık. 
Dezavantajlı bu kesimlerin, öncelikle barınma ve 
ev eşyası ihtiyaçlarının giderilmesinde sonrasında 
ise  geçimini sağlayacak düzeyde gelir desteği ve 

vasfınlarına uygun iş bulunması konularında çok 
olumlu sonuçlar  aldık.  İlimizde halen sürdürdüğümüz 
Gönülden Gönüle Projesi bu alanda yapılacak 
faaliyetler için örnek bir proje olmuştur. Bizzat takip 
ettiğim bu proje kapsamında 15 ayda 750 haneyi 
tek tek ziyaret etmiş bulunmaktayız.

Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfımızın titiz 
ve herkese eşit mesafedeki yaklaşımıyla projemizi 
başarılı bir şekilde uygulamaya devam ediyoruz. 
Vatandaşlarımızın mağduriyetlerini ortadan 
kaldırmak üzere, kalıcı ve tatminkâr çözümler 
üretmeye gayret ettik. Gönülden Gönüle çalışmasını 
bir proje olgusuyla ele aldığımız için başka il ve 
ilçeler için de uygulanabilirliği söz konusudur.

Kalkınma Ajanslarının sağladığı destekleri 
ve faaliyetleri ile bunların etkinliğini nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Kalkınma Ajansları bölgesel potansiyelin yerelde 
yoğunlaşan çalışmalarla harekete geçirilmesi, 
bölgeler arası ve bölge içi gelişmişlik farklarının 
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azaltılması, girişimcilik ve inovasyonu özendirerek 
sürdürülebilir kalkınmayı sağlamak gibi önemli 
görevler üstlenmektedir. Ayrıca farklı kurumsal 
kültüre sahip birimleri ve kuruluşları bir araya 
getirerek birlikte proje üretme konusunda öncülük 
eden Ajanslar, ülkemiz için önemli bir kazançtır. 
İlimizin sosyoekonomik kalkınma hamlesinde 
büyük rolü olacak bu kurumları sahiplenmeli, 
kritik sektörlerde katma değer yaratacak proje 
f ikirleriyle sağladığı desteklerden azami şekilde 
faydalanmalıyız.

Bölgemizde bulunan diğer illerle yapılacak ortak 
çalışmaların kazançları hakkındaki düşünceleriniz 
nelerdir?

Ajansımızın belirli periyotlar halinde yaptığı 
toplantılar ile Bölgemizdeki farklı aktörler bir araya 
gelmektedir. Bu sayede dayanışma içerisinde ortak 
çalışmalar yapabilme fırsatı ortaya çıkmaktadır. 
Farklı kurumlardan gelen farklı görüşlerle iyi 
bir sinerji yakalanarak sadece belli bir ilin değil 
Bölge’nin de kalkınma çabasına katkıda bulunmuş 
olunuyor.

2023 hedeflerine ulaşılması yolunda Uşak’ta 
uygulanması gereken temel politikalar sizce neler 
olmalıdır?

Zafer Kalkınma Ajansı tarafından hazırlanan 2014-
2023 Bölge Planı tamamlanmış ve 30.12.2014 
tarihinde Sayın Başbakanımızın başkanlığında 
toplanan Bölgesel Gelişme Yüksek Kurulu 
tarafından onaylanmıştır. Bölge Planı, Türkiye’nin 
2023 hedeflerine ulaşılması yolunda 2014-2023 
yılları arasında Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa 
ve Uşak illerinden oluşan TR33 Bölgesi’nde 
uygulanması gereken temel politikaları ortaya 
koymaktadır.

Bu politikalar arasında, özellikle sanayi alanında 
katma değerli ve piyasalarda rekabet gücü yüksek 
ürünler üretebilmemiz için, Ar-Ge faaliyetlerinin 
hızlanmasını sağlayacak sanayi-üniversite işbirliği 
yapılarak ürünlerdeki katma değerin arttırılması 
gerekmektedir.

Yakın zamanda yapılacak ulaşım hamleleri 
sonucunda ilin erişilebilirliği ve lojistik altyapısının 

artırılması, ilimize yerli ve yabancı yatırımların 
çekilmesinde önemli rol oynayacaktır. Turizm 
faaliyetlerinin çeşitlendirilerek artırılması hem 
ilimizin tanıtımı hem de ekonomiye sağlayacağı 
katkı açısından önemlidir. Tarımsal üretimde 
profesyonel çiftçilik ve işbirliklerinin geliştirilmesi, 
tarımsal ürünlerdeki değeri artıracaktır. Bu 
politikaların uygulanması için kamu-özel sektör -
STK işbirliğinin etkin kılınması şarttır.

Uşak ili, tarih boyunca girişimci insanıyla başarılı 
yatırımcılarıyla önemli işleri başarmış bir şehirdir. İlin 
aktörlerinin sorun çözme becerisi üst seviyededir. 
Şehirde olması gereken ve sahip olduğumuz en 
önemli unsur, birlikte hareket etme becerisidir. Bu 
birliktelik ve Uşak’taki insanımızın girişimci ruhu 
ile 2023 Türkiye hedeflerinin gerçekleştirilmesi 
noktasında ilimizin başarılı olacağına inanıyorum

Bu vesile ile bölgemizdeki tüm paydaşlarımıza, 
yönetim ve kalkınma kurulu üyelerimize, ajans 
çalışanlarımıza ve tüm vatandaşlarımıza en kalbi 
selam ve sevgilerimi sunuyorum.



ayın Türkmen, kendinizden ve iş 
hayatınızdan bahseder misiniz? 

25.05.1969 tarihinde Yozgat’ta doğdum. Bununla 
birlikte çocukluk ve gençlik yıllarım, ardından 
çalışma yaşamım Bursa’da geçti. Kısa süreli bir 
kamu iktisadi işletmesinde geçen ilk iş deneyimim 
sonrasında; askerlik vazifesi dönüşünde, 1993 
yılında, o zamanki adı ile Bursa İş ve İşçi Bulma 
Kurumu’nda memur olarak göreve başladım. Tüm 
görev kademelerini şu anki adıyla Bursa Çalışma 
ve İş Kurumu’nda tamamladıktan sonra 2012 
yılında Kütahya Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürü 
olarak vazifeme başladım. Halen bu görevi ifa 
etmekteyim. 

Ajansımızın Kalkınma Kurulu’nda Kütahya Çalışma 
ve İş Kurumu İl Müdürlüğü’nü temsil ediyorsunuz. 
Kurumunuzun yapısından ve faaliyetlerinden biraz 
bahseder misiniz?

Kütahya Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü; 
Türkiye İş Kurumu Genel Müdürlüğü’nün bir taşra 
teşkilatıdır. Genel Müdürlüğümüz; Çalışma ve 

Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın ilgili kuruluşudur. 
Kısa adı İŞKUR olan Kurumumuz; illerde İl 
Müdürlüğü ve bazı kriterleri sağlayan ilçelerde 
hizmet merkezi olarak faaliyet göstermektedir. 
Bu bağlamda; 2014 yılında faaliyete başlayan 
Tavşanlı Hizmet Merkezimiz; Tavşanlı, Emet, 
Domaniç ilçelerindeki vatandaşlara daha yakın 
hizmet sunmaya başlamıştır. Bunun yanı sıra 
diğer ilçelerde ise  belirli ölçüde yetki devri ile 
belediye başkanlıklarında ve Sosyal Yardımlaşma 
ve Dayanışma Vakıfları’nda görevli personeller 
aracılığıyla “İŞKUR Hizmet Noktası” birimleri 
kurulmuştur. Böylece iş arayanlara daha kolay 
ve ulaşılabilir hizmet sunma imkânı doğmuştur. 
Yine Kurum teşkilat yapısı içerisinde mühim bir 
konumda olan ve Sayın Valimizin başkanlığında 
faaliyetlerini devam ettiren “İl İstihdam ve Mesleki 
Eğitim Kurulu” bulunmaktadır. Kurul;  ilimiz işgücü 
piyasasında aktif işgücü argümanları ile işsizliği 
azaltıcı etki oluşturan kurs ve programlara yön 
vermektedir.

İl Müdürlüğümüz, istihdam ve çalışma hayatına 
ilişkin görevleri yürütmektedir. Çalışma hayatında 
işçi şikâyetlerini incelemek ve sonuçlandırmak, 

toplu sözleşme süreçlerini takip etmek, İş Sağlığı 
ve Güvenliği Kanunu ile İş Kanunu’na ilişkin iş 
müfettiş raporlarının sonuçları ile ilgili gerekenleri 
yapmak vb. işlemler başlıca faaliyetlerimiz arasında 
yer almaktadır. İstihdam hayatına ilişkin ise işgücü 
arz ve işgücü taleplerini eşleştirmek, işsizlik 
sigortası işlemlerini sonuçlandırmak, iş ve meslek 
danışmanlığı faaliyetlerini gerçekleştirmek, aktif 
işgücü eğitim faaliyetlerini yürütmek vb. işlemler ilk 
sırada yer alan faaliyetlerimiz olarak sayılabilir. 

Kurumunuz tarafından verilen eğitimler ve 
gerçekleştirilen projeler nelerdir? 

Günümüzde işsizliğin oluşmasına; iş arayanların 
gerekli beceri ve niteliğe sahip olmaması neden 
olmaktadır. Ülke genelinde yapılan İŞKUR işgücü 
piyasası anketinde; işverenlerin %71’i eleman 
temininde bu durumu en önemli etken olarak 
beyan etmişlerdir. 

İşsizlerin işgücü piyasasında üretken bir birey olarak 
yerlerini almaları ve istihdama kazandırılmaları 
amacıyla dört farklı aktif işgücü eğitim argümanımız 
bulunmaktadır.  

S
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Kurumumuz niteliksiz işgücünü, işgücü piyasasının 
ihtiyaç duyduğu mesleklerde eğitmek üzere 
“Mesleki Eğitim Kursları” düzenlemektedir. 

Kurslara katılım için işsiz olma şartı aranmakta 
olup kurs süresince kursiyerlerin zaruri giderlerini 
karşılamak üzere günlük 20 TL cep harçlığı 
ödenmektedir. Nitelikli ve işe başlamaya hazır bir 
işgücünü oluşturan bu sistem ile mezun kursiyerler 
talepte bulunan işyerlerinde istihdam edilmektedir.

Diğer bir faaliyetimiz ise “İşbaşı Eğitim 
Programları”dır. Kurumumuz tarafından işsizliğin 
azaltılmasına yönelik olarak yürütülen aktif işgücü 
piyasası programlarından birisi olan İşbaşı Eğitim 
Programı, Kuruma kayıtlı işsizlerin yine Kuruma 
kayıtlı işyerlerinde sahip oldukları mesleki bilgilerini 
uygulama yaparak pekiştirmelerini, iş ve üretim 
süreçlerini bizzat görerek öğrenmelerini sağlamayı 
amaçlayan bir işi işbaşında öğrenme programıdır. 
Bu programa katılan işsizlere günlük 38,50 TL 
cep harçlığı ödenmektedir. Azami 160 f iili gün 

uygulanan program sonunda taahhüt edilen 
oranda işsizler; uygulama yapılan f irmalarda 
istihdam edilmektedir.

Yeni girişimciler yetiştirerek girişimcilik kültürünü 
ve ruhunu güçlendirmek için önem verdiğimiz bir 
diğer faaliyetimiz; “Uygulamalı Girişimcilik Eğitim 
Programları”dır. 70 saatlik temel girişimcilik eğitim 
konularını kapsayan programdan mezun olan 
kişiler, KOSGEB’in yeni girişimci desteklerinden 
hibe ve kredi olanaklarına başvurmaya hak 
kazanmaktadırlar.

Geçici istihdam sağlayan diğer programımız 
ise “Toplum Yararına Programlar”dır. Özellikle 
kadın işsizler ve 35 yaş üstü erkek işsizlerin 9 ay 
süreyle kamu kurum ve kuruluşlarında istihdamları 
sağlanmaktadır. Kamusal alanlardaki faaliyetlerde 
çalışarak işsizlere; bu programlar sayesinde iş 
disiplini kazandırılmakta; ayrıca asgari ücret 
düzeyinde geçici gelir desteği sağlanmaktadır.

İşbirliği yaparak yürüttüğünüz projelerden, bunların 
kapsamından ve başarısından bahsedebilir 
misiniz? 

Son yıllarda kırsal kesimdeki işsizlerin nitelikli 
hale getirilmesi yönünde yoğun çalışmalarımız 
bulunmaktadır. Çalışmalarımızdan birkaçını 
özetlemek isterim. İlki; ülke genelinde İŞKUR; 
Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı ve Türkiye 
Ziraat Odaları Birliği işbirliğinde düzenlediğimiz 
“Sürü Yönetimi Elemanı” projesidir. Alt yeterliliklere 
sahip işsizlerin mesleki eğitim kurslarına katılarak 
mesleğin detaylarını öğrenmesi hedeflenmiştir. 
Diğer bir tabir ile “Çobanlık” mesleğinde yaşanan 
işgücü bulma sıkıntısının aşılması ve küçükbaş 
hayvan sürülerinin daha teknik bilgilerle bakımının 
sağlanması amaçlanan proje kapsamında ilimizde 
250 sürü yönetim elemanının yetiştirilmesine 
başlanmıştır.

Başka bir önem verdiğimiz faaliyetimiz ise; kırsal 
kesimde kadın işgücünün üretken hale getirilmesi 
yönünde “Seyitömerli Çiniciler Yetişiyor” projesidir. 
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Seyitömer bölgesindeki köylerde “Çini İşlemecisi” 
mesleğinde mesleki eğitim kursları düzenlenerek 
köylü kadınların gelir getirici ürünleri üreterek yeni 
kazanç imkânlarına ulaşması amaçlanmıştır. Proje 
ortaklarımız olan Kütahya Mesleki Eğitim Merkezi 
ve Kütahya Çiniciler Odası ile birlikte projemizin 
mesleki eğitim kurs aşaması sona ermiştir. İkinci 
aşamada ise kent merkezindeki kurumsal çini 
işletmeleri ile kursiyerlerimizin eşleştirmeleri 
yapılarak kendi yaşam alanlarından koparmadan 
kesintisiz üretici kadın işgücünü oluşturmayı 
hedefliyoruz.

Halli hazırda devam eden diğer bir projemiz ise 
“Kırsal Kesimdeki İşsizlerin Kent Merkezindeki 
İşletmelerle Eşleştirilmesi” projesidir.  İl İstihdam ve 
Mesleki Eğitim Kurulumuzun almış olduğu karar 
gereğince Kurumumuz; köy ve beldelerde ikamet 
eden işsizlerin il merkezinde kurulu işyerlerinde 
istihdam edilmelerini sağlamaya yönelik bir saha 
çalışması başlatmıştır. Bu yönde bir eylem planı 

da Kuruldan karar olarak geçirilmiştir. Bu proje ile 
kentteki işyerlerinin vasıfsız veya orta nitelikteki 
işgücü ihtiyacının, alternatif olarak yakın köy ve 
beldelerdeki işsizlerden karşılanması; böylece köy 
ve beldelerdeki işsizlerin istihdam edilmelerinin 
sağlanarak işsizliğin il genelinde daha alt seviyelere 
çekilmesi amaçlanmıştır.

Kurumunuzun sunduğu hizmetlerden (iş ve işçi 
bulma, mesleki eğitim vb.) yararlanma düzeyini 
nasıl değerlendiriyorsunuz? Sizce bu hizmetlere 
yönelik farkındalık düzeyi yeterli mi? En çok hangi 
alanda başvuru alıyorsunuz? 

Ülkemizde ve eşzamanlı olarak ilimizde 
gerçekleştirilen 2014 yılı işgücü piyasası 
analiz sonuçlarına göre “İŞKUR hizmetlerinden 
faydalanan işyeri oranı” ülke genelinde %36 iken 
ilimizde bu oran %46,7 olarak gerçekleşmiştir. 
Firmaların işgücü ihtiyaçlarını kuruma bildirme ve 
İŞKUR’un teşviklerinden yararlanma oranlarında 

her geçen yıl artış gözlenmektedir. İş arayanların 
ise Kurum hizmetlerinden faydalanma düzeyinde 
de son yıllarda gerçekleştirdiğimiz iş danışmanlığı 
sayesinde artışlar gerçekleşmiştir. 

İşveren odak toplantıları ile f irmalara kurum 
hizmetlerini ve desteklerini tanıtmaktayız. Diğer 
taraftan; iş ve meslek danışmanlarımız yapmış 
oldukları işyeri ziyaretleri ile İŞKUR desteklerinin 
emek piyasasındaki farkındalığını zamanla 
oluşturmuşlardır.

İŞKUR hizmetleri kategorisinde 2015 yılında en 
yoğun uyguladığımız programımız işbaşı eğitim 
programları olmuştur. Firmaların bu programı tercih 
etmelerinin nedeni; bu uygulamanın, katılımcıların 
bilf iil üretime katılmasına imkân tanıması ve 
çalışırken işi öğrenme prensibine dayalı olması 
sayesinde f irmaların nitelikli işgücü ekibini kendi 
bünyesinde oluşturabilmesidir.  
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Kütahya’nın ekonomik potansiyelini nasıl 
değerlendiriyorsunuz? 

İlimiz yeni katma değer ürünler oluşturabilecek ciddi 
bir potansiyele sahiptir. Kütahya’nın lojistik yönden 
avantajı, endüstriyel kentlere yakın konumda 
olması ve kentin bilhassa imalat sektörüne önem 
vermesi yönündeki f ikir birliği artı değerlerini 
oluşturmaktadır. İlimizin ekonomik potansiyelinin 
üst düzeyde tutulması için Zafer Kalkınma Ajansımız 
tarafından oluşturulan Bölge Planı’nı kurum ve 
kuruluşlar yazılı bir rehber olarak algılamalıdır.

Zafer Kalkınma Ajansı faaliyetleri ile ilgili neler 
düşünüyorsunuz? 

Zafer Kalkınma Ajansı’nın Kalkınma Kurulu üyesi 
olarak Ajans’ın faaliyetlerini daha yakından takip 
etme imkanım oldu. Ajans; Bölge’nin ekonomik ve 
sosyal kalkınmasına katkı sağlayan ve sürdürülebilir 
tarafı güçlü olan projeleri desteklemek suretiyle; 
bölgesel değişimin hızlanmasına yardımcı  
olmaktadır. Kurum personelimizin kişisel gelişimini 
ve çalışma performansını artırmaya katkı 
sağlayan Ajans’ın teknik destek programlarından 
yararlanmaktayız. Yine Ajans’ın idari yapısı 
içerisindeki Yatırım Destek Of isi ile sürekli işbirliği 
içerisinde yeni yatırımcılara İŞKUR desteklerini 
tanıtma fırsatı elde etmekteyiz. 

Ajans’ın, ilin istihdam yapısının şekillenmesine 
katkı sağlayan çalışmalarını ve istihdamın 
artmasına destek olan faaliyetlerini memnuniyetle 
gözlemlemekteyiz. Yine Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı’mızın koordinesinde olan 
İnsan Kaynaklarını Geliştirme Programı dahilinde 
Ajans’ın önümüzdeki dönemde uygulayıcısı olacağı 
“TR-33 Bölgesi’ndeki İşverenlerin ve İşçilerin Uyum 
Yeteneğinin Artırılması Projesi” bulunmaktadır. Bu 
projenin uygulama safhasında bölgedeki İŞKUR İl 
Müdürlükleri ile Zafer Kalkınma Ajansı yeni ortak 
çalışma konularında işbirliği içerisinde olacaktır. 
Ajansımızın; uzman kadrosu ile bu projede ve 
diğer projelerde başarılı çalışmalara imza atacağı 
inancındayım. Ajans Genel Sekterimize ve tüm 
personeline tüm çalışmalarında başarılar dilerim.
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ütahya Valimiz Sayın Şerif Yılmaz, 
Uşak’ın Ulubey ilçesinde, projesi 
Ulubey Kaymakamlığı tarafından 
hazırlanan ve Zafer Kalkınma 

Ajansı’nın (ZEKA) destekleriyle hayata geçirilen 
dünyanın en büyük ikinci kanyonunu ziyaret etti.

Valimiz Sayın Şerif Yılmaz’a, Uşak Valimiz Sayın 
Seddar Yavuz, Kütahya Cumhuriyet Başsavcısı 
Alim Taş, Kütahya Adli Yargı İlk Derece Mahkemesi 
Adalet Komisyonu Başkanı Muhammed Yavuz ile 
Ulubey Kaymakamı Mehmet Aksu eşlik etti. 

Valimiz Sayın Şerif Yılmaz, Ulubey Kanyonları’nın 
turizme kazandırılmasında, cam terasın önemli 
katkı sağlayacağına inandığını söyledi. Cam 
terasın üzerinde oldukça heyecanlandığını ifade 
eden Valimiz Sayın Şerif Yılmaz, ZEKA desteğiyle 

hayata geçirilen projenin önemine dikkat çekti. 
Sayın Yılmaz,  “Gerçekten harika bir proje olmuş. 
Yükseklik korkusu olanlar için terasa çıkmak daha 
zor. Aşağıya bakmakta zorlandım. Korkutucu ve 
ürkütücü bir yüksekliği var. Herkesin gelmesini, 
bu duyguyu yaşamasını tavsiye ederim. Ulubey 
Kanyonları’nın tanıtılması ve bölgeye ziyaretçi 
çekilmesi için proje çok önemli. Emeği geçenlere 
teşekkür ediyorum” dedi.

Uşak Valimiz Sayın Seddar Yavuz ise cam terasın 
açılmasının ardından 2 aylık sürede 55 bin kişiyi 
ağırladıklarını ve ziyaretçi sayısının her geçen gün 
arttığını söyledi.

Valimiz Sayın Şerif Yılmaz cam zemin üzerinden 
Ulubey Kanyonu’nu seyretti, günün anısına fotoğraf 
çektirdi.

Cam Teras Turizme Önemli Katkılar Sağlayacak

BÖLGEDEN
HABERLER
Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi
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fyon Kocatepe Üniversitesi (AKÜ) 
Onkoloji ve Hematoloji Hastanesi’nin 
temeli 12 Mayıs 2015 tarihinde 
Orman ve Su İşleri Bakanı Veysel 

Eroğlu’nun katılımıyla Ali Çetinkaya Kampüsünde 
gerçekleştirilen törenle atıldı.

Yoğun ilginin yaşandığı temel atma töreninin 
açılış konuşmasını yapan AKÜ Rektörü Prof. Dr. 
Mustafa Solak, AKÜ’nün 2014-2015 akademik 
yılında 576’sı öğretim üyesi olmak üzere bin 
339 akademik personel ve 926 idari personel 
ile eğitim öğretime devam ettiğini söyledi. Solak, 
“Sağlık alanında ise 11’i Diş Hekimliği Fakültesinde 
olmak üzere 137 öğretim üyesi, 162 araştırma 

görevlisi, 245 hemşire ve 141 idari personel ile Tıp 
Eğitimi, Tıpta Uzmanlık Eğitimi, Lisansüstü Eğitim 
ile üçüncü basamak düzeyinde sağlık hizmetleri 
sürdürülmektedir” dedi. AKÜ’de hali hazırda 777 
öğrencinin tıp eğitimi, 157 araştırma görevlisinin 
ise tıpta uzmanlık eğitimi aldığını ifade eden Solak, 
“405 öğrenci hemşirelik eğitimi ve 277 öğrenci 
f izyoterapistlik eğitimi almaktadır. Ayrıca diğer 
lisans eğitimi programlarında 771, farklı sağlık 
teknikerliği eğitim programlarında ise 1.100 
öğrenci eğitimlerine devam etmektedir” diye 
konuştu. Solak, AKÜ’deki sağlıkla ilgili bölümlerden 
bugüne kadar lisans programlarından 1.188, 
ön lisans programlarından ise 2.753 öğrencinin 
mezun olduğunu kaydetti.

FTR hastanesinde son 4 yılda 100 bin
 vatandaş şifa buldu

34 bin m2 kapalı alana sahip Acil Yardım ve Fizik 
Tedavi ve Rehabilitasyon (FTR) Hastanesi’nin, 
24 milyon lira harcanarak alınan yeni nesil cihaz 
ve donanım ile 2012 Aralık ayında hizmete 
sunulduğunu anlatan Solak, “Hastanemiz özellikle 
FTR alanında ülkemizin en iyi referanslı ve prestijli 
hastanelerinden biri haline geldi” diye konuştu. 

Solak, son 4 yılda AKÜ FTR hastanesinde 1,5 
milyona yakın poliklinik yapıldığını belirterek, 
“İleri teknoloji, yeni nesil cihaz ve donanımla bu 
hastanemizde son 4 yılda yaklaşık 100 bin hasta 
yatarak; 6.500 hasta ise yoğun bakımda tedavi 
edilmiş; yaklaşık 1,4 milyon poliklinik hizmeti 
verilmiş ve 33 bin ameliyat gerçekleştirilmiştir” 
bilgilerini paylaştı.

Türkiye’de her yıl 150 bin kanser teşhisi konuluyor                        
                                       
Solak, yapılan bilimsel araştırmalara göre Türkiye’de 
halen her 100 kişiden 3’ünün kanser hastası olup 
tedavi gördüğünü kaydederek, şunları belirtti:

“Kanser sıklığı her yıl yüzde 1-2 oranında artmakta, 
Türkiye’de her yıl 150 bin kanser hastalığı teşhis 
edilmektedir. Yapılan çalışmalara göre 2030’lu 
yıllarda her 100 bireyden 12’sinin kansere 
yakalanma riski bulunmaktadır. Bu durum ülkemize 
ve toplumumuza çok ciddi sağlık sorunları ile maddi 
külfet getirecektir.”

AKÜ Onkoloji ve Hematoloji Hastanesi’nin 30 bin 
metrekarelik kapalı alana sahip olacağını belirterek, 
sözlerini şöyle sürdürdü:

“İnşaat ihalesi 27 Ocak 2015 tarihinde 
gerçekleştirilen hastanemiz 2 ana bölümden 
oluşacak. İlki tanı ve tedavi birimlerinin bulunduğu 
zemin+5 katlı büyük ana bina, diğeri ise zemin+1 
kattan oluşan “Radyasyon Onkolojisi ve Nükleer 
Tıp Binası”dır. Hastane inşaatının tamamlanması 
ile cihaz ve donanımı için 100 milyon TL 
harcanacaktır.

Afyonkarahisar Onkoloji ve Hematoloji Hastanesi 
Temeli Atıldı

A
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Entegre sağlık hizmetlerinin yapılabilmesi için 
yeni hastane FTR Hastanesine tüp geçit ile 
bağlanacaktır. Hastane bünyesinde; çocuk onkoloji 
- hematoloji ünitesi, kemoterapi ünitesi, yetişkin 
kemoterapi ünitesi, pediatrik ve erişkin kemik iliği 
nakil ünitesi, endoskopi ünitesi, outpatient kliniği, 
cerrahi onkoloji, jinekolojik onkoloji, bronkoskopi 
ünitesi, radyoloji ünitesi, aferez ünitesi, tıbbi onkoloji 
ünitesi, psiko-onkoloji ünitesi gibi önemli birimler 
bulunacaktır. İlk etapta 180 yataklı olarak planlanan 
hastane f iziksel imkanı ile 300 yatak kapasitesine 
sahip olup içinde 10 adet ameliyathane ile 79 
yatak kapasiteli yoğun bakım ünitesi bulunacaktır.”

Radyasyon Onkolojisi ve Nükleer Tıp Üniteleri 2015 
yılında hizmet vermeye başlayacak

İlk olarak temeli atılan Radyasyon Onkolojisi ve 
Nükleer Tıp Ünitelerinin inşaatı ve cihaz ve donanımı 
için 20 milyon lira harcanacağını ifade eden Rektör 
Solak, inşaat ile cihaz ve donanım temin çalışmaları 
eş zamanlı yürütülerek 7 ay içinde hizmete 
açılacağını duyurdu. Solak, hastane ana binasının 

ise 2017 yılında tamamlanarak hizmete açılacağını 
açıkladı. Solak, hastanenin başta Afyonkarahisar 
olmak üzere, Kütahya, Uşak, Burdur, Eskişehir illeri 

ile tüm bölgeye onkoloji – hematoloji alanında önemli 
sağlık hizmeti vereceğini de sözlerine ekledi.

14 MARTI
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ZEKA Yönetimi Kütahya Porselen 
Sanat Evi Müzesi’ni Gezdi

afer Kalkınma Ajansı’nın (ZEKA) 
2015 yılı 6. Yönetim Kurulu 
Toplantısı için Kütahya’da bir 
araya gelen Yönetim Kurulu 

üyeleri, Naf i Güral tarafından kurulan Kütahya 
Porselen Sanat Evi Müzesi’ni gezdi.

Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı ve 
ZEKA Yönetim Kurulu üyesi işadamı Naf i Güral 
tarafından kurulan, dünya porselenlerinin 
sergilendiği müzede, Kütahya Porselen’in 
kurulduğu günden bu yana ürettiği tüm 
porselen ürünler ve orjinallerinin dünyanın en 
önemli müzeleri Metropolitan Museum of Art 
New York, Victoria & Albert Museum London, 
Musee du Louvre Paris’te sergilendiği Türk el 
sanatlarında önemli yere sahip iznik çinilerinin 
porselen replikaları sunuluyor.

Müze, 14. yüzyıldan günümüze uzanan ve 
Osmanlı Saray Porselenleri’nin örnekleri 
sanatseverleri geçmişten geleceğe bir 
yolculuğa davet ediyor. 

Ayrıca müzede Kütahya‘nın tüm dünyaya 
mal olmuş ressamları Hüseyin Yüce, Ahmet 
Yakupoğlu ve Ahmet Duygu‘nun yağlı boya 
tabloları da yer alıyor.

Müze ziyaretine katılan; Kütahya Valisi Sayın 
Şerif Yılmaz, Manisa Valisi Erdoğan Bektaş, 
Uşak Valisi Seddar Yavuz, Kütahya Belediye 
Başkanı Kamil Saraçoğlu, Kütahya İl Genel 
Meclisi Başkanı Musa Yılmaz, Afyonkarahisar İl 
Genel Meclisi Başkanı Salih Sel, Uşak İl Genel 
Meclisi Başkanı Mehmet Nacar, Kütahya 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Naf i Güral, 
Manisa Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Adnan 
Erbil ile ZEKA Genel Sekreteri Yusuf Balcı, 
eserleri yakından inceleme fırsatı buldular.

Z
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rman ve Su İşleri Bakanlığı Doğa 
Koruma ve Milli Parklar (DKMP) 
Genel Müdürlüğü tarafından Spil 
Dağı Milli Parkı ziyaretçilerine daha 

iyi hizmet vermek maksadıyla orman köşkleriyle 
donatıldı. En kısa sürede ziyaretçilerini ağırlayacak 
orman köşklerinin isim kaynağı ise Manisa denince 
ilk akla gelen mesir macunu oldu.

Atalanı ve Karadağ Mevkisi Modern Bir Altyapıya 
Kavuştu

66 bin 940 dekar büyüklüğündeki Spil Dağı 1968 
yılında Milli Park olarak ilan edildi ve 2010 yılında 
Milli Parkın 900 dekarlık Atalanı ve Karadağ 
mevkilerinde imar planı yapıldı. Orman ve Su İşleri 
Bakanlığı ise imar planının olduğu alanı yapımı 
planlanan üst yapı tesislerinin ihtiyaçlarını karşılamak 
üzere modern bir alt yapıya kavuşturdu.

42 Orman Köşkü Yapıldı

Tabiata uyumlu olarak üst yapı alanındaki kamp 
alanında 42 adet orman köşkünün inşa edildiğini 
vurgulayan Orman ve Su İşleri Bakanı Prof. Dr. 
Veysel Eroğlu, “Bu köşkleri vatandaşlarımızın 
ihtiyaçları doğrultusunda ve tabiata uygun olarak 
yaptık. Vatandaşlarımız buralarda tabiat ile konforu 
bir arada yaşayacaklar” dedi.

Köşkler İsimlerini Mesir Macununun Yapımında 
Kullanılan Bitki ve Baharatlardan Aldı

Orman köşklerinin 27 adedinin 53 m2 1+1 ve 
15 adedinin 70 m2 2+1 özelliğinde olduğunu 

belirten Prof. Dr. Veysel Eroğlu, “Tıbbi ve aromatik 
bitkilere verdiğimiz önemden ve Manisa denince ilk 
akla gelenin mesir macunu olmasından dolayı bu 
köşklere mesir macununun yapımında kullanılan 
bitki ve baharatların adlarını verdik” diye konuştu.
42 orman köşkünden 39’unun ismini mesir macunu 
yapımında kullanılan bitki ve baharatlardan aldığını 
söyleyen Prof. Dr. Eroğlu, kalan üç köşke de Mesir, 
Şehzadeler ve Sultan Orman Köşkü isimlerinin 
verildiğini ifade etti.

Köşklerin Çevre Düzenlemesi İçin İhale Yapıldı

Orman köşklerinin çevre düzenlemelerini oluşturan 
yürüme yollarının, çocuk oyun gruplarının, çevre 
aydınlatmalarının, spor aletlerinin, oturma bank 
ve çardakları ile su havuzunun ihale edildiğini 
vurgulayan Prof. Dr. Veysel Eroğlu “Orman 
köşklerinin ve günübirlik kullanım alanının işletmesi 

Manisa Şehzadeler Belediyesi’nce yapılacak. 
Belediye tarafından tefrişat çalışmalarının 
bitirilmesine müteakip köşkler misaf irlere hizmet 
vermeye başlayacak.”

Köşkler ile Dağ Ortamında Konfor

Spil Dağı Milli Parkı’na gelen ziyaretçilerin hem 
Spil’in temiz havası ve doğal güzelliklerinden 
yararlanacağını hem de şehir yaşamının stresini 
atarak Spil’in kaynak değerlerinin farkına 
varacağını ifade eden Prof. Dr. Eroğlu “En kısa 
sürede vatandaşların hizmetine sunulacak orman 
köşkleri, misaf irlerin dağ ortamında konforlu bir 
şekilde zaman geçirmeleri için her türlü imkanı 
sunuyor. Spil Dağı Milli Parkı’nda yer alan orman 
köşkleri 7’den 70’e bütün ziyaretçilerin ihtiyaçlarını 
karşılayacak ve yorgunluklarını atmalarına olanak 
sağlayacak” ifadelerini kullandı.

O

Spil Dağı Milli Parkı, Orman Köşkleri İle Donatıldı
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jansımızın 01.05.2015 tarihinde ilan etmiş olduğu 18 uzman 
personel, 1 iç denetçi ve 2 destek personeli alımı için 158’i 
uzman, 1’i iç denetçi ve 77’si destek personeli olmak üzere 
toplam 236 başvuru alınmıştır.

Gelen başvuruların ön değerlendirmesini yapmak üzere, 06.05.2015 
tarihli ve 76435721-903.07.02/214 sayılı Genel Sekreterlik Olur’u ile Ön 
Değerlendirme Komisyonu oluşturulmuştur. Adaylardan KPSS puanı veya iş 
tecrübesi ile başvuru alınmış olduğundan başvuru şekline göre değerlendirme 
yapılmıştır. Adayların mülakat öncesi puanlarının belirlenmesinde ağırlıklandırma 
yöntemi kullanılmış ve değerlendirmeler sonucunda en yüksek puan alan 
adaydan başlamak üzere, ilanda da belirtildiği üzere (müracaat sayısı yeterli 
olanlarda) alım yapılacak pozisyon sayısının 4 katı kadar aday mülakata davet 
edilmiştir.

09-12.06.2015 tarihlerinde yapılan mülakata toplam katılım oranı % 79,01 
olarak gerçekleşmiş olup, mülakatlar; Ajans Genel Sekreterinin başkanlığında, 
Bölgedeki üniversitelerin birinden 2 öğretim görevlisi ile Kalkınma 
Bakanlığından 2 personelin yer aldığı 5 kişilik bir komisyonca yapılmıştır. 
Mülakat Komisyonunun yaptığı değerlendirmede adaylar için,  temsil kabiliyeti 
/ ekip çalışmasına yatkınlık, alan bilgisi ve uzmanlık düzeyi / analitik düşünme 
ve yorum yeteneği ile yabancı dil bilgisi kriterleri baz alınmıştır.

Mülakat sınavı sonuçlarına göre; uzman personel mülakatına katılan 
adaylardan 18’i (18 asil), destek personeli mülakatına katılan adaylardan 
4’ü (2 asil, 2 yedek) başarılı bulunmuştur. Mülakatta başarılı olamadığından iç 
denetçi istihdamı yapılamamıştır. Ayrıca mülakat sınavı sonuçları, 14.07.2015 
tarihinde Ajansımızın internet sitesinde ilan edilmiştir.

2015 Mayıs Dönemi Personel Alım Sürecimiz Tamamlandı

A
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2015 Yılı Proje Teklif Çağrıları Kapsamında
72 Projeye 30 Milyon TL Destek

015 Yılı Proje Teklif Çağrıları kapsamında Zafer Kalkınma Ajansı 
tarafından 19 Şubat 2015 tarihinde ilan edilen Sanayide 
Rekabetçiliğin Geliştirilmesi Mali Destek Programı (SAREP) 
ile Sosyal Kalkınma ve Beşeri Gelişme Altyapı Mali Destek 

Programı (SOBEP) proje değerlendirme sonuçları 29/07/2015 tarihli ve 
2015-07 sayılı Yönetim Kurulu Toplantısı’nda karara bağlanmıştır.

Yapılan değerlendirmeler neticesinde 72 proje 29,8 Milyon TL hibe desteği 
almaya hak kazanmış olup öngörülen toplam yatırım tutarı 64 Milyon TL’dir. 
Detaylı istatistikler aşağıda gösterilmektedir.

Asil Liste’de yer alan başvuru sahiplerine, resmi yazıyla sözleşme sürecine, 
revize bütçelerine ve hazırlanması gereken belgelere ilişkin bilgilendirme 

yapılmıştır. 10.08.2015 tarihi itibarıyla sözleşmeler imzalanmaya başlanmıştır. 
Desteklenmeye hak kazanan başvuru sahiplerinin Ajans ile sözleşme 
imzalamadan önce herhangi bir satın alma, ihale vb. yükümlülük doğuracak 
faaliyete başlamamaları gerekmektedir. Hazırlık faaliyetleri (sözleşme için 
gerekli belgelerin hazırlanması, teminat alınması vb.) haricinde sözleşme 
imzalamadan önce proje bütçesinde maliyet unsuru içeren herhangi bir 
faaliyete başlanması durumunda bu maliyetler uygun kabul edilmeyecek ve 
desteklenmeyecektir. 

Projesi başarılı olmuş ancak Yedek Liste’de yer alan başvuru sahiplerinin ise 
şu aşamada hazırlamaları gereken herhangi bir belge veya yapmaları gereken 
herhangi bir işlem bulunmamaktadır. Kalkınma ajansları mevzuatına göre 
Asil Liste’de yer alan ancak sözleşme imzalamayan başvuru sahipleri olması 
durumunda Yedek Liste’de bulunan proje sahiplerine puan sıralaması esas 
alınarak davet gönderilecektir.

Projesi başarısız olmuş başvuru sahiplerine, projelerinin değerlendirme 
detaylarına ilişkin ayrıca yazılı olarak bildirimde bulunulmuştur. Bunun haricinde, 
projesi başarısız olmuş paydaşlarımız, Asil Liste ile sözleşme imzalama sürecini 
müteakip, telefonla aramak veya randevu almak suretiyle projeleri kapsamında 
tespit edilen eksiklikler/hatalara ilişkin Ajans uzmanlarımızdan detaylı bilgi 
alabilirler.

Projesi başarılı olmuş başvuru sahiplerini tebrik eder; Bölgemizin başlatmış 
olduğu kalkınma hamlesine, proje hazırlamak suretiyle destek vermiş olan tüm 
paydaşlarımıza teşekkürlerimizi sunarız.

2
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# Başvuru Sahibi Projenin Adı İlçe İl Ajans Destek 
Miktarı (TL)

Eş Finansman 
Miktarı (TL)

Toplam Bütçe 
(TL)

Destek 
Oranı (%)

1
Kütahya Kimya Tarım 
Madencilik Ve Nakliyat Sanayi 
Ticaret Limited Şirketi

Toprak Verimine Biyoteknolojik Dokunuş Merkez Kütahya 305.513,75 305.513,75 611.027,50 50,00

2 Ege Kauçuk Sanayi Ve Ticaret 
Ltd. Şti.

Epdm Membran Üretiminde İleri Teknoloji 
Kullanımı İle Yenilikçi Ürünlerin Üretimi Ve 
İhracatına Başlanması Projesi

Yunusemre Manisa 436.665,71 475.616,29 912.282,00 47,87

3
Deko Elektrikli Cihazlar Ve 
Gereçler Tasarımı Mühendislik 
Ve Dan. Hiz. San. Ve Tic. Ltd. Şti.

Patentli Yeni Ürün Ekolojik Ankastre 
Buzdolabı Üretimi, Ürün Çeşitliliği, Rekabet 
Gücü Ve İhracatın Artırılması Projesi

Yunusemre Manisa 142.640,00 142.640,00 285.280,00 50,00

4 Genper Madencilik Sanayi Ve 
Ticaret Limited Şirketi Perlit Sektöründe İnovatif Uygulamalar Merkez Kütahya 378.280,00 567.420,00 945.700,00 40,00

5
Ekoplast Plastik Ambalaj 
İnşaat Gıda Tarım Hay. Nak. 
San. Ve Tic. A.Ş

Ürün Çeşitliliğinin Ve Kalite 
Standardizasyonun Artırılması, 
Bölge Rekabetçiliği Ve İhracatın 
Güçlendirilmesine Katkı Projesi

Merkez Afyonkarahisar 153.890,00 153.890,00 307.780,00 50,00

6
Akkan İnşaat Turizm Tekstil 
Seramik Üretim Doğrama 
Sanayi Ve Ticaret A.Ş.

Geri Dönüşümü Sağlanabilen Çevreci, 
Yenilikçi Ve İthal İkamesi Sağlanacak Yeni 
Ürün Üretimi, Bölge Ekonomisine Katkı 
Projesi

Merkez Kütahya 191.731,00 191.731,00 383.462,00 50,00

7 Şenel Kalıp Makina San. Ve 
Tic. Ltd. Şti.

Teknoloji Modernizasyonu İle Kalite 
Standartlarına Uygun Yeni Ürünlerin 
Üretilmesi Ve Dışa Bağımlılığın Azaltılması

Yunusemre Manisa 457.515,50 457.515,50 915.031,00 50,00

8 Efr Kalıp Makina Sanayi Ve 
Ticaret Ltd. Şti.

Üretimde Yüksek Kalite, İhracat Ve Rekabet 
Gücünün Artırılması İçin Teknolojik Ve 
Kurumsal Altyapı Yatırımı Projesi

Yunusemre Manisa 208.600,00 208.600,00 417.200,00 50,00

9
İrg Danışmanlık Makina Tekstil 
Sanayi Ve Ticaret Limited 
Şirketi

Büyüyen Rekabetçilik Gücüyle Gelişen 
Manisa /Üretim Süreçleri Teknolojik Ve 
Kurumsal Modernizasyonu Projesi

Yunusemre Manisa 458.357,50 458.357,50 916.715,00 50,00

10
Cryoteknik Basınçlı Kaplar 
Proje Mühendislik İnş. San. Tic.
Ltd. Şti.

Likit Silindirlerin Seri Üretimine Geçilmesi 
İle Dışa Bağımlılığın Azaltılması Ve İhracat 
Kapasitesinin Arttırılması Projesi

Turgutlu Manisa 353.926,50 353.926,50 707.853,00 50,00

11 Ceyhan Araç Üstü 
Ekipmanları - Hakan Ceyhan

Üretim Alanının Genişletilerek Dışa 
Bağımlılığın Azaltılması Ve Yeni Ürün 
Üretimi Sonucu Katma Değer Artışının 
Sağlanması 

Merkez Kütahya 175.280,00 175.280,00 350.560,00 50,00

12
Bilge Bilgisayar Donanım 
Ve Yazılım Ticaret Ve Sanayi 
Limited Şirketi

Otomatik Su Seviyesi Ölçme Cihazı Ar-Ge 
Projesi Merkez Afyonkarahisar 161.734,85 161.735,15 323.470,00 50,00

13 Yay-San Yaylı Yatak San Ve 
Tic. A.Ş. Tavşanlı Şubesi

İthalatı Yüksek, Desenli Yatak Kılıfının 
Üretilmesi, Yeni Ürünle Daha Fazla İhracat 
Ve İthal İkamesi İçin Yatırım Projesi

Tavşanlı Kütahya 251.236,00 376.854,00 628.090,00 40,00

14
Çiftçiler Elektrik Makine İnşaat 
Taahhüt Sanayi Ve Ticaret 
Limited Şirketi

Yeni Nesil Traf ik Sinyalizasyon Grup İmalatı Merkez Afyonkarahisar 126.630,00 126.630,00 253.260,00 50,00

15
Tur-Çelik  Döküm Makina 
İthalat İhracat Sanayi Ve 
Ticaret Limite Şirketi

Gelecek İçin Vizyon, Dökümde Revizyon Turgutlu Manisa 126.190,00 126.190,00 252.380,00 50,00

16
Mb Otomatik Kapı Ve 
Camlama Sistemleri İnş. San. 
Ve Tic. A.Ş.

Camın Sadeliği İle Yüksek Teknolojiyi 
Birleştirerek Yaşam Alanlarını 
Güzelleştiriyoruz!

Yunusemre Manisa 448.711,32 479.223,68 927.935,00 48,36

17 Cici Süt Sanayi Ve Ticaret 
Anonim Şirketi

Ar-Ge Çalışması İle Geliştirilmiş, Türkiye’nin 
İlk Kahve Beyazlatıcısı Üretimi Projesi Salihli Manisa 543.822,64 984.814,40 1.528.637,04 35,58
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Eş Finansman 
Miktarı (TL)

Toplam Bütçe 
(TL)

Destek 
Oranı (%)

18

Manisa Kaplama Pres Sanayi 
İnşaat Ve İnşaat Malzemeleri 
Mobilya İmalatı İth. İhr. Tic. 
Ltd. Şti.

Tambur Hattı Alarak, Bölge’De Olmayan 
Otomasyon Tambur Alkali Çinko Ve 
Çinko-Nikel Kaplama Yapılması, Kalitenin 
Artırılması

Yunusemre Manisa 362.514,66 459.536,55 822.051,21 44,10

19 Refsan İzolasyon San. Ve Tic. 
Ltd. Şti. Karolar Elimize Akacak Merkez Kütahya 121.133,68 121.619,19 242.752,87 49,90

20

Moss Deco Orman Ürünleri, 
Nakliye, Madencilik İnşaat 
Taahüt Turizm Sanayi Ve 
Ticaret Limited Şirketi

Akhisar’Dan Dünyaya Sunulan Dekoratif 
Ağaç Ve Orman Ürünlerinin Dünya 
Standartlarına Yükseltilmesi

Akhisar Manisa 331.265,78 331.265,79 662.531,57 50,00

21
Can Mekatronik Eletrikli Ev 
Aletleri Mühendislik Hizmetleri 
İnşaat Tarım San. Tic. Ltd. Şti.

Lpg Li Araçlar İçin Yerli Ecu Donanımı Ve 
Kabloları Üretim Tesisi Yatırım Projesi Şehzadeler Manisa 362.849,50 362.849,50 725.699,00 50,00

22 Saygınlar Tarım Mak.Oto.İnş.
Mlz. Gıda San. Ve Tic. Ltd. Şti.

Yeni Sistem Katı Gübre Dağıtma 
Römorku Projesi Merkez Afyonkarahisar 247.856,10 247.966,90 495.823,00 49,99

23 Tales Plastik Kalıp Ve İmalat 
San. Tic. Ltd. Şti.

Beyaz Ve Kahverengi Eşya 
Elektronik Sanayisinde Sürdürülebilir 
Büyüme, Yenilikçi Üretime Geçiş Ve 
Uluslararasılaşma Projesi

Yunusemre Manisa 544.861,49 1.019.153,92 1.564.015,41 34,84

24 Ömür Akkaya -Ömür Tekstil Ömür Tekstil Seccade Üretimi Nde 
Markalaşıyor Merkez Uşak 109.280,00 109.280,00 218.560,00 50,00

25 Peksan Doğal Ürünler Sanayi 
Ve Ticaret Limited Şirketi

Ambalajlama - Etiketleme Ve Besin 
Değerini Artırma Yatırımlarıyla Katma 
Değeri Yüksek Ürün Üretimi

Merkez Uşak 181.060,00 181.060,00 362.120,00 50,00

26 Altın Çini Sanayi Ticaret 
Limited Şirketi

Geleneksel Kütahya Çinisi Dijital Baskı 
Teknolojisiyle Buluşuyor Merkez Kütahya 284.262,15 426.393,22 710.655,37 40,00

27 Gülseven Tekstil Kimya Gıda 
Sanayi Ticaret Limited Şirketi

Halı Üretim Sürecinde Apre Hattında 
İnovasyon Yapılması Ve Şirket Pazarlama 
Kapasitesi Artırımı

Demirci Manisa 183.600,00 183.600,00 367.200,00 50,00

28
Aktaşlar Tarım Makinaları Ve 
Tarım Aletleri İmalatı İmalatı
Ramazan Aktaş

Strip -Till Yeni Nesil Toprak İşleme Makinesi Merkez Afyonkarahisar 363.236,36 363.236,36 726.472,72 50,00

29

Eşme Konservecilik Gıda 
Ve Tarım Ürünleri Sanayi Ve 
Ticaret Limited Şirketi 
Eşme Şubesi

Eşme Konserve Ege Topraklarından Uzak 
Pazarlara İhracatını Artırıyor Eşme Uşak 131.544,00 197.316,00 328.860,00 40,00

30 Şengül Erez Unlu Mamulleri Doğal Siyez Buğdayı Unu İle, Sağlıklı 
Güvenilir Gıdalar Merkez Kütahya 140.560,50 140.560,50 281.121,00 50,00

31 Smach Gıda Makine Sanayi 
Ve Ticaret Anonim Şirketi

Uzaktan Kontrol Edilebilir Otomatik 
Dondurma Ve Milkshake Otomat Makinesi 
Tasarımı Ve Üretimi

Yunusemre Manisa 486.915,75 784.784,25 1.271.700,00 38,29

32 Kevser Gıda Sanayi Ticaret 
A.Ş.

Emirdağ İlçesinde İlk Defa Pelet Yem 
Üretme Projesi Emirdağ Afyonkarahisar 71.400,00 71.400,00 142.800,00 50,00

33
Günpen Plastik Doğrama 
İnşaat Taahüt Turizm Sanayi 
Ve Ticaret Limited Şirketii

Yalın Üretimle, Sıfır Hata Hedef i İçin 
Verimlilik İş İstasyonları Kurulması Şehzadeler Manisa 228.400,00 342.600,00 571.000,00 40,00

34 Soylu İplik San. Ve Tic. A.Ş. Soylu İplik San. Ve Tic. A.Ş. İhracat Odaklı 
Rekabet Gücünün Artırılması Projesi Gediz Kütahya 526.504,01 790.500,00 1.317.004,01 39,98

35 Ayyıldız Maden Mermer İnşaat 
Ve İnş. Mlz. San. Tic. Ltd. Şti.

Mermere Katma Değer Kazandırmak İçin 
Yeni Üretim Hattı Kurma İscehisar Afyonkarahisar 355.640,00 533.460,00 889.100,00 40,00
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36
Metrosan End. Ve Elekt. Mek. 
Cih. Ve Tıbbi Ml. San. Ve Tic. 
Ltd. Şti.

Ar-Ge Ve Teknolojiye Yatırım Ve Yeni 
Ürünlerle Rekabet Gücünü Arttırma Projesi Yunusemre Manisa 231.965,85 231.965,85 463.931,70 50,00

37 Çelenlioğlu Gıda Turizm İnşaat  
Sanayi Ticaret Limited Şirketi

Çelenlioğlu Ar-Ge, İnovasyon Ve Ürün 
Çeşitlendirme Projesi Akhisar Manisa 504.526,90 757.381,96 1.261.908,86 39,98

38 Gökçen Çelik Konstrüksiyon 
Berrin Gökçen 

İleri Teknoloji Kullanımı İle Üretim 
Süreçlerinde Verimlilik Artışı Ve 
Standardizasyon Sağlama

Yunusemre Manisa 367.815,00 367.815,00 735.630,00 50,00

39
Provent Termomekanik 
Sanayi Ve Ticaret Limited 
Şirketi-Tavşanlı Şubesi

Yüksek Verimli Isı Geri Kazanım Cihazı 
Üretimine Başlanması Tavşanlı Kütahya 417.120,00 417.120,00 834.240,00 50,00

40
İlham Doğaltaş Madencilik 
Likit Petrol Gazı İnşaat Turizm 
Tic. Ve San. Ltd. Şti.

Üretim Altyapısının Teknolojiye Dayalı 
Olarak Geliştirilmesi İle Ürün Yelpazesinin 
Genişletilmesi

Merkez Kütahya 138.875,00 138.875,00 277.750,00 50,00

41 Hoca Elektrik Sanayi Ve 
Ticaret Limited Şirketi Yeni Nesil Üretim, Yeni Nesil Pazarlama Merkez Afyonkarahisar 341.912,00 341.912,37 683.824,37 50,00

42
Nur Branda İml. Elek. Oto. İnş. 
Mak. Met. Nak. Oto. Mad. Rek. 
San. Ve Tic. Ltd. Şti.

Nur Branda Gücünü Yeni Ürünle Arttırıyor Merkez Afyonkarahisar 83.535,65 86.949,35 170.485,00 49,00

43

Sonnenflex Schleifmittel 
Mermer Ve Demir Kesici 
Zımpara Taşı San. Ve Tic. 
Ltd. Şti.

Firmamızda Yeni Üretim Hattı İle Verimlilik, 
Kalite Ve İhracat Artışı Merkez Afyonkarahisar 502.400,00 753.600,00 1.256.000,00 40,00

44
Özvardar Cam Ürünleri Mob.
Aks. Elek. Cih. İml. Nak. İnş.
San. Tic. Ltd. Şti.

Hayatın Renk Ve Desenleri Camla 
Buluşuyor! Yunusemre Manisa 547.476,02 853.763,98 1.401.240,00 39,07

45 Akar Frit Maden İnşaat Sanayi 
Ve Ticaret Limited Şirketi Yeni Frit Teknolojisiyle Uşak’ta Yeni Ürün Merkez Uşak 458.472,50 458.472,50 916.945,00 50,00

46 Fikret Özışık -Dostlar Makine Sanayi Ve Sanayici İle Dost Yenilikçi 
Üretimler Turgutlu Manisa 98.652,50 98.652,50 197.305,00 50,00

47 Batı Kalıp San. Hır. Nmad. Yağ 
Müteah. Bilg. Hiz. Ltd. Şti.

Üretim Süreçlerinde Teknolojik 
Modernizasyon İle Dışa Bağımlılığın 
Ortadan Kaldırılması, Rekabet Gücünün 
Arttırılması

Yunusemre Manisa 459.566,25 712.370,19 1.171.936,44 39,21

48
Kütahya Dekor Ser. Mak. Ve 
Tekn. Mad. Ür. Paz. İth. İhr. San.
Tic. Ltd. Şti.

Zafer Kalkınma Ajansı Katkılarıyla, Seramik 
Baskıdan Özel Şekilli Seramik Karo 
Üretimine

Merkez Kütahya 291.015,20 291.015,20 582.030,40 50,00

49
Dizayn Optimum Mühendislik 
Kalıp Mak.İmali Mad. Desan.
Ve Tic. Ltd. Şirketi

Gözeneksiz Gövde Termoform Kalıbı İçin 
Yüzey Sıcaklığı Homojenliği, Döküm Yöntem 
Ve Malzeme Bileşenlerin Araştırılması

Şehzadeler Manisa 166.795,00 166.795,00 333.590,00 50,00

50 Hit Enerji Isı Metal Mad. Hay.
San. Tic. Ltd. Şti.

Seramik Kalıbı Ve Şablonu Üretiminde Yeni 
Teknolojiler İle Yeni Üretim Süreci Ve Kalite 
Standardı Sağlanıyor

Banaz Uşak 465.824,00 465.824,00 931.648,00 50,00

51 Adil End. Ürün. Kau. Ve Plas. 
İth. İhr. Ltd. Şti.

Kauçuk Sünger Üretim Ve Depo Ve Üretim 
Hatları Otomasyon Projesi Yunusemre Manisa 468.450,60 707.075,49 1.175.526,09 39,85

52
Endosa Kalıp İthalat İhracat 
Sanayi Ve Ticaret Anonim 
Şirket

Yenilikçi Üretim Temelinde Rekabet Gücü 
Ve Katma Değerin Artırılması İle İstikrarlı 
Büyüme

Yunusemre Manisa 494.692,38 623.757,62 1.118.450,00 44,23
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1 Banaz Belediye Başkanlığı Banaz Hamamboğazı ile Hayat Buluyor Banaz Uşak 910.000,00 2.219.450,00 3.129.450,00 29,08

2 Kütahya Belediyesi Kütahya Belediyesi Kadın Çalışmaları 
Merkezi Merkez Kütahya 964.894,84 643.264,00 1.608.158,84 60,00

3 Afyon Kocatepe Üniversitesi 
Turizm Fakültesi

Afyon Kocatepe Üniversitesi Turizm 
Fakültesi Turizm Sektörüne Nitelikli İşgücü 
Yetiştirme Amaçlı Uygulama Alanları 
Oluşturulm

Merkez Afyonkarahisar 852.606,00 1.045.003,11 1.897.609,11 44,93

4 Uşak Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Vakfı

Dezavantajlı Grupların Sosyoekonomik 
Yaşama Entegrasyonunu Sağlayıcı Altyapı 
Kurulumu Projesi

Merkez Uşak 869.008,62 579.339,08 1.448.347,70 60,00

5 Kütahya-Tavşanlı Organize 
Sanayi Bölgesi

Kütahya Tavşanlı Osb Eğitiyor,  Bölge 
Kazanıyor Tavşanlı Kütahya 1.016.206,40 770.000,00 1.786.206,40 56,89

6 Afyonkarahisar Belediyesi Bir Solukta Afyonkarahisar Merkez Afyonkarahisar 837.667,51 2.281.777,95 3.119.445,46 26,85

7 Manisa Kalıp Ve Makine 
İmalatçıları Derneği

Endüstriyel Kalıpçılık Uygulamalı Teknik 
Eğitim, Tasarım Ve Ar-Ge Merkezi Yunusemre Manisa 948.340,00 632.228,25 1.580.568,25 60,00

8 Afyonkarahisar Aile ve Sosyal 
Politikalar İl Müdürlüğü Sağlıklı Nesiller, Güçlü Yarınlar Merkez Afyonkarahisar 824.615,12 1.692.705,89 2.517.321,01 32,76

9
Uşak İş Kadınlarını Ve Kadın 
Girişimcilerini Destekleme 
Derneği

Seramik Hediyelik Eşya Eğitim Ve Üretim 
Atölyesi Merkez Uşak 247.681,96 165.121,31 412.803,27 60,00

10 Tavşanlı Belediye Başkanlığı Ada Mesireliği Canlanıyor Tavşanlı Kütahya 817.047,01 1.141.661,84 1.958.708,85 41,71

11 Uşak Belediye Başkanlığı
Uşak Mahalle Bazlı Sosyal Uyum, Sosyal 
Kültürel Etkinlik ve Meslek Edindirme 
Merkezi (USEM)

Merkez Uşak 830.735,47 703.468,72 1.534.204,19 54,15

12 Turgutlu Belediye Başkanlığı Turgutlu Kent Müzesi Turgutlu Manisa 762.277,97 508.185,30 1.270.463,27 60,00

13 Kula Belediye Başkanlığı Kula Engelsiz Yaşam Parkı Ve Sosyal 
Hizmet Binası Projesi Kula Manisa 578.566,71 248.272,80 826.839,51 69,97

14 Alaşehir İlçe Gıda Tarım Ve 
Hayvancılık Müdürlüğü Tarım Bilgi Ve Teknoloji Merkezleri Alaşehir Manisa 354.162,03 151.783,73 505.945,76 70,00

15 Nitelikli İş Gücü Yetiştirme 
Derneği

Kırkağaç Nitelikli İş Gücü Yetiştirme 
Merkezi: Kurs Al, Kolay İş Bul, Yeni 
Kariyerine Başla

Kırkağaç Manisa 728.077,03 319.515,97 1.047.593,00 69,50

16 Şehzadeler Belediye 
Başkanlığı

Şehzade Parkları Hayat Bulsun, Engelsiz 
Olsun Şehzadeler Manisa 680.957,68 455.315,72 1.136.273,40 59,93

17 Gördes Halk Eğitim Merkezi 
Müdürlüğü Hayat Boyu Kültür Sanat Gördes Manisa 471.439,68 158.499,26 629.938,94 74,84

18 Sandıklı Belediye Başkanlığı Sandıklı İlçesi Herkes İçin Park Projesi Sandıklı Afyonkarahisar 460.736,92 197.458,68 658.195,60 70,00

19 Köprübaşı İlçe Milli Eğitim 
Müdürlüğü Köprübaşı’nın Erişilebilir Okulları (KEOK) Köprübaşı Manisa 96.961,87 32.320,63 129.282,50 75,00

20 Turgutlu Devlet Hastanesi Nörolojik ve Robotik Rehabilitasyon 
Merkezi Turgutlu Manisa 560.789,02 373.861,00 934.650,02 60,00
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YEGEP’ler Kamuoyu İle Paylaşıldı

R33 Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı’nda, Bölge için daha 
rekabetçi bir ekonomik yapı yaratma; yaşam kalitesini arttırma; 
bölge içi gelişmişlik farklarını azaltma ve dengeli mekânsal 
organizasyon oluşturma başlıklarından oluşan dört temel amaç 

belirlenmiştir. Belirlenen bu amaçlara ulaşılabilmesi için Bölge illeri düzeyinde 
alt ölçekli operasyonel programlara ihtiyaç duyulmuştur. Bu bağlamda,  
Ajansımızca sanayi, ulaşım ve turizm sektörlerine yönelik Yerel Ekonomik 
Gelişme Programları (YEGEP) hazırlanmış, tasarımı ve basımı tamamlanan 
kitapçıklar Bölge paydaşlarına dağıtılmış ve kamuoyuyla paylaşılmıştır. 

Turizm, sanayi ve ulaşım alanlarında hazırlanan YEGEP’ler; ulusal ve küresel 
eğilimler çerçevesinde, Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uşak illerinin 
mevcut durumu hakkında bilgi vermekte; yürütülecek temel politikalar 
ve hayata geçirilmesi önemli projeler ve eylem planları ile ilgili yol haritası 
öngörmektedir. Çalışmanın temel amacı, Bölge illerinin daha güçlü ve rekabetçi 
iller haline gelmesine katkı sağlayacak eylem ve projelerin tespiti ve bunların 
paydaşlarla buluşturulmasıdır.

Çalışma için Bölge illerinde yüzlerce ilgiliyle görüşülmüş ve onlarca analiz 
yapılmıştır. Edinilen görüşler ve analiz bulguları doğrultusunda oluşturulan 
Eylem Planları tamamlandıktan sonra, bir kere daha ilgili kurum ve kuruluşların 
görüşlerine sunulmuştur. Gelen farklı görüşler ışığında, katılımcılık ilkesi temel 
alınarak Eylem Planı’na nihai hali verilmiştir. Böylelikle, Bölge illerinde 2015-
2017 yılları arasında tamamlanması öngörülen eylemler belirlenmiştir. 
YEGEP çalışmaları, ilgili kamu kesimi / özel sektör paydaşlarımızın işbirliği ve 
koordinasyonuyla hayata geçirilecek programlardır.

YEGEP’ler, Ajans hibe programlarını yönlendirecek; kamu yatırımlarının daha 
etkili ve etkin bir şekilde ele alınmasını sağlayacak; Çevre Düzeni Planı, Sektörel 
Eylem Planları, Valiliklerin ve bağlı kuruluşların hazırlayacağı yerel ve bölgesel 
çalışma ve projelere ışık tutacaktır. 

YEGEP çalışmalarına Ajans internet sitesi üzerinden erişim sağlanabilmektedir. 
http://www.zafer.org.tr/kaynaklar/dokumanlar/viewcategory/139-
turizmsanayiulam.html

T
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fyonkarahisar Belediyesi’nin hizmet 
kapasitesinin güçlendirilmesi hedefiyle yola 
çıkan ‘Güneşten Süzülen Damlalar’ isimli 
proje kapsamında arıtma tesisi bünyesine 

kazandırılan Güneş Enerjisi Santrali ile fosil yakıt kullanımının 
azaltılması ve içme suyu kalitesinin iyileştirilmesine yönelik 
çalışmalar olumlu neticeler vermiştir. 500 kW-p kapasiteli 
Fotovoltaik santral sayesinde içme suyu arıtma tesisinin 
enerji maliyetlerinde %30, işletme maliyetlerinde ise 
%13 azalma sağlanmıştır. Ayrıca kurulan oksijen bazlı klor 
üretim jeneratörü sayesinde bakteri ölüm oranı 10 kat 
arttırılarak içme suyu içerisindeki rahatsız edici koku vb. 
ortadan kaldırılmıştır. Proje bittikten 1 yıl sonra güneş enerji 
sisteminden elde edilecek enerji miktarının toplam elektrik 
tüketimine oranının %30 olacağı öngörülmektedir.

Güneşten Süzülen Damlalar 

A

Proje Adı

Proje Sahibi

Program &

Proje Bütçesi 

Ajans Destek Miktarı 

Ajans Destek Oranı 

Proje Süresi (Ay) 12

Projenin Uygulandığı İl

Projenin Uygulandığı İlçe

Gördes’in Soğuk Hava Deposu Faaliyete Geçti

ölgede yetişen meyve ve 
sebzelerin uygun koşullarda 
depolanması amacı ile 

çalışmalarını sürdüren Gördes Ziraat 
Odası, Gördes Belediyesi ortaklığı 
ile yürüttüğü “Doğru Yatırım, Yüksek 
Kazanç” Projesi kapsamında en son 
teknolojinin kullanıldığı bir soğuk hava 
deposu kurdu. 

Ürünler Uygun Ortamlarda 
Depolanmaya Başladı

Gördes ilçesi ve köylerinde yetiştirilen ve 
‘Gördes’ adı ile anılan yerel ayva çeşidi 
ile yaş meyve ve sebzeler, sıcaklık ve nem 
kontrolü olan bu depolarda, tekniğine 
uygun koşullarda depolanmaya başladı.

Ajans’tan Projeye Büyük Destek

Depo ile hasattan sonra getirilen ayva, 
yaş meyve ve sebzelerin ön elemeden 
geçirilerek gerekli dezenfeksiyon 
işleminden sonra dikkatli ve tekniğine 
uygun bir şekilde depolanması sağlandı. 
Uygun ısı ve nem koşulları belirlenip 
ayarlandıktan sonra uzaktan izleme 
sistemiyle ürünler belirli aralıklarla 
kontrol edilerek üreticinin satış için 
belirlediği en uygun zamana kadar 
kontrollü olarak muhafaza ediliyor.  
Sürdürülebilir Kırsal & Kentsel Altyapı 
Mali Destek Programı kapsamında 
gerçekleştirilen ve 361 Bin TL bütçesi 
olan projeye Ajansımız % 49,93 
oranında destek sağladı.

B

PROJELERDEN
GELISMELER

UYGUN KOSULLAR
Soğuk hava deposu ile bölgede 

yetişen meyveler uygun koşullarda 
depolanmaya başladı.

ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN
DESTEKLENEN PROJELER
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PROJELERDEN 
GELİŞMELER
ZAFER KALKINMA  AJANSI TARAFINDAN 
DESTEKLENEN PROJELER
Hazırlayan | İzleme ve Değerlendirme Birimi

Projenin Uygulandığı İlçe

Program : Turizm, Çevre ve Enerji Altyapı Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Afyonkarahisar Belediye Başkanlığı

Proje Adı : Güneşten Süzülen Damlalar

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 2.505.633,13 TL

: 726.145,07 TL

: % 28,98

: 9 Ay

: Afyonkarahisar
: Merkez
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SKP Makina Üretim Teknolojisini 
Yeniledi

anisa Organize Sanayi Bölgesinde 5000 m² kapalı 
alanda, yaklaşık 150 kişi ile büyümeye devam eden 
f irma, bölgede ve ülkede faaliyet gösteren kuruluşlara sac 
metal parçaların üretimi ve montajını yapmaktadır. Firma 

yetkilileri; gelişmenin, kendini yenilemenin ve varlığını sürdürebilmenin 
ancak; çalışanlar, müşteriler ve tedarikçiler ile iyi iletişim kurulabilmesi, 
etkili takım çalışması yapılabilmesi ve gelişen dünya teknolojilerini sürekli 
izlemekle mümkün olabileceğine inanmakta ve çalışmalarını bu felsefeye 
uygun olarak sürdürmektedir. 

Firma yetkilileri, yönetim ve üretim kapasitesini geliştirmek, kalite 
standardizasyonunu sağlamak ve müşteri memnuniyetini arttırmak 
amacıyla Ajansımıza proje hazırlamıştır.

Proje kapsamında alınan CNC hidrolik abkant pres makinası ile ürün 
farklılaşmasına gidilmiştir. Temin edilen el terminalleri, sistem donanımları 
ve yazılımlarla süreç takip ve ürün kontrolü geliştirilmiş, f irmanın 
kurumsallaşma kapasitesine büyük katkı sağlanmıştır. Ayrıca proje 
sürecinde bir adet mühendis istihdam edilmiştir.

M

Projenin Uygulandığı İlçe

Program : Rekabetçi KOBİ Mali Destek Programı

Proje Sahibi : SKP Makina Kalıp Ltd. Şti.

Proje Adı : SKP Makina Üretim Teknolojisinin 
  Yenilenmesi Projesi

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 159.784,68 TL

: 79.892,34 TL

: % 50,00

: 9 Ay

: Manisa

: Merkez



Manisa’da Kongre Turizmine İlk Adım 
jansımızın Turizm, Enerji ve Çevre Altyapı 
Mali Destek Programı desteğiyle hazırlanan 
Manisa TSO Kongre Salonu düzenlenen 
törenle açıldı.

Manisa’ya eksikliği duyulan modern bir Kongre Salonu 
kazandırmanın mutluluğu ve heyecanı içinde olduklarını 
ifade eden Başkan Erbil ,“İçerisinde bulunduğumuz Kongre 
Salonu, Zafer Kalkınma Ajansı’na sunmuş olduğumuz proje 
kapsamında, Ajans’ın desteği ile inşa edilen Manisa’nın en 
modern salonudur. Projemiz 17 Haziran 2014 tarihinde 
başlamış ve 14 ay gibi bir sürede 17 Ağustos 2015 
tarihinde nihai olarak tamamlanmıştır. Salonumuz Zafer 
Kalkınma Ajansı’nın Turizm, Enerji ve Çevre Altyapı Mali 
Destek Programı kapsamında Ajans’ın 415.907,00 TL 
hibe desteği ile toplam 831.814,00 TL’ ye mal olmuştur. 
Yani odamız ve Zafer Kalkınma Ajansı bu meblağı yarı 
yarıya karşılamışlardır. Kongre Salonumuz 200 m²’lik açık 
ve 100 m²’lik kapalı fuaye alanları ile zenginleştirilmiştir. 
Salonumuz 4’ü engelli olmak üzere toplam 293 kişilik 
oturma kapasitesine sahiptir. Kongre salonumuz, 
profesyonel sahne, ses, ışık ve görüntü sistemleri ile 
donatılmıştır. Salonda kullanılan tüm malzemeler 1. sınıf 
kalitede seçilmiş ve alev yürütmez özellikte olup yangın 
yönetmeliği standartlarının üzerindedir. Salon akustik 
özelliğe sahiptir bununla birlikte simultane çeviriye uygun 
teknik altyapısı bulunmaktadır. “ 

Başkan Erbil ayrıca “TSO olarak Manisa’mıza bölgesel, 
ulusal ve uluslararası düzeydeki konferansların, bilimsel 
toplantıların ve kültürel faaliyetlerin gerçekleştirilebileceği 
her türlü teknik donanıma sahip modern bir salonu 
kazandırmış olmanın haklı gururunu hep birlikte yaşıyoruz. 
Şuan içinde bulunduğumuz bu özel salonun yapımından 
dolayı, benim de yönetim kurulu üyesi olmaktan onur 
duyduğum Zafer Kalkınma Ajansı başta olmak üzere, 
salonun proje aşamasından itibaren, her türlü detayda 
bizlerden desteğini esirgemeyen proje müellif i mimarımıza 
ve mühendislerimize, odamızın teknik ekibine, projeyi 
takip eden personelimize, büyük bir özveriyle projenin her 
aşamasında görev alan proje ekibine, yüklenici f irmaya ve 
burada ismini sayamadığım tüm emeği geçenlere sizlerin 
huzurunda bir kez daha teşekkür ediyorum.  Salonumuz 
kongreler ve fuarlar şehri olmasını arzu ettiğimiz 
Manisa’mızın bu yolda atılmış ilk adımı olması temennisi ile 
teşriflerinizden dolayı herbirinize ayrı ayrı teşekkür ediyor,  
saygılarımla hayırlı günler diliyorum” dedi.

Manisa Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Adnan Erbil’in konuşmanın ardından törene katılan 
protokol üyeleri Manisa TSO Kongre Salonu’nun açılış 
kurdelesini birlikte kestiler.

A

Projenin Uygulandığı İlçe

Program : Turizm, Enerji ve Çevre Altyapı Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Manisa Ticaret ve Sanayi Odası

Proje Adı : Manisa’da Kongre Turizmine İlk Adım

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 831.814,00 TL

: 415.907,00 TL

: % 50,00

: 14 Ay

: Manisa
: Merkez
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ayın Kıratlı f irmanızın tarihçesi 
hakkında bilgi verebilir misiniz?

Kütahya’da çiniciliğin ihya olmasında üzerine düşen 
vazifeyi yapma düşüncesi ile 1983 yılında faaliyete 
geçen Altın Çini, 32 yıldır Türk süsleme sanatının 
en güzel eserlerini vermekte, camilerimizi, turistik 

yerlerimizi süslemekte, el işi tabak ve vazolar 
üretmektedir. Altın Çini ürünleri, dünyanın 5 
kıtasında ülkemizin adını duyurmaktadır.

1988’den sonra sanayileşme alanında önemli 
adımlar atan Altın Çini, 1989 yılında Karo Fabrikasını, 
1996 yılında da Seramik Fabrikasını kurarak duvar 
seramiği ve bordür imalatına başlamıştır. 32 yıl önce 

50 milyon lira sermaye ile kurulmuş olan fabrika, 
bugün 400 kişilik bir kadroya ve 650.000 m²’lik 
çini üretim kapasitesine ulaşmıştır. Üretiminin yüzde 
50’sini ihraç eden Altın Çini ve Seramik Kütahya 
çinilerini geliştirilmiş geleneksel yöntemlerle 
yeniden üreterek, endüstriyel ve sanatsal çini ve 
seramiği birleştirmiştir.

Selçuklu ve Osmanlı döneminin önemli sanat 
ürünü olan çini, günümüzde de değerini 
korumaktadır. Günümüz teknolojisi kullanılarak 
üretilen geleneksel Kütahya çinisi, hem yurt içi 
hem yurt dışı pazarında talep görmektedir. Özellikle 
mimari yapılarda kullanımı artan çinide figür olarak 
Osmanlı ve Selçuklu dönemlerine ait lale gibi çiçek 
motifleri kullanılmaktadır. Makine baskısı ya da el 
yapımıyla değişik ebatlarda yer ile duvar karoları, 
el dokuru ürünler ve çini tabaklar yapılmaktadır. 
Türk hamamları, dış cepheler, otel dizaynları ve 
camilerde; özellikle cami içerisindeki kürsü, mihrap, 
minber, sütünce ve müezzinlik gibi kısımlarda estetik 
duruşundan ötürü çini tercih edilmektedir. Son 
zamanlarda sanatsal karo çalışmaları ön planda yer 
almaktadır. İsrail, Almanya, Amerika, Çin, Japonya, 
Fas, Suudi Arabistan, Suriye ve Pakistan gibi birçok 

S

Röportaj

 Hazırlayan | Aziz Aytaş | Uzman | Kütahya Yatırım Destek Of isi

Altın Çini Seramik 
Yönetim Kurulu Başkanı

Mustafa KIRATLI



ülkeye çini karolar gönderilmekte, üretimin yüzde 
50’sinden fazlası ihraç edilmektedir. 

Firmanızın misyonu hakkında bilgi verebilir misiniz?

Misyonumuz; ürün kalitemizden ödün vermeden, 
kapasitemizi sürekli arttırarak, çalışanlarımızın 
desteği ve katılımı ile kendimize özgün tasarımlar 
yaratarak çini sektöründeki liderliğimizi seramik 
sektöründe de elde etmektir.

Firmanızın vizyonu hakkında bilgi verebilir misiniz?

Vizyonumuz; Türk seramik ve çini sektöründe lider 
bir kuruluş olmaktır.

Firmanızda kurumsal kimlik çalışması yapılmakta 
mıdır? Süreç hakkında bilgi verebilir misiniz?

Kurumsal kimlik çalışmamızda yıllardır aynı 
logoyu kullanıyoruz. Kullandığımız formlarla, 
antetli kağıtlarımızla, kartvizitlerimizle, bina  
+tasarımlarımızla vs. bütünlük içerisinde olup 
insanların zihninde belirli bir yer edindik.

28 MARTI
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Markalaşma süreciniz hakkında bilgi verebilir 
misiniz? Patentli ürünleriniz bulunmakta mıdır?

1983 yılında Altın Çini markasını, 1996 yılında 
Altın Seramik, 2003 yılında Altın Çini Seramik ve 
Golden Collection markalarının patentlerini aldık ve 
yeniledik.

Ürün yelpazeniz hakkında bilgi verebilir misiniz?

20x20, 20x25, 20x40, 20x60, 25x33, 25x40, 
22,5x40, 30x60 ebatlarında beyaz ve değişik 
renklerde duvar seramiği ile 33x33, 40x40, 
45x45, 30x60 yer seramiği ve sırlı porselen üretimi 
yapıyoruz. 

Ar-Ge çalışmalarınız bulunmakta mıdır? Ürün 
geliştirme için neler yapmaktasınız?

Ar-Ge çalışmalarımız kalite artırma ve maliyet 
düşürme araştırması olarak devam etmektedir. 
Renk ve tasarım olarak ürün geliştirmeyi dış 
destekli olarak yapıyoruz.

Firmanızın yurt içi pazarları hakkında bilgi verebilir 
misiniz? Müşteri portföyünüz nedir?

Türkiye’nin dört bir yanına ürünlerimizi gönderiyoruz. 
Bayilik sistemi ile çalışıyoruz, her bölgede yetkili 
bayilerimiz bulunmaktadır. Ayrıca müşterilerimiz 
aracı kullanmadan telefon ederek de sipariş 
verebiliyor.

Firmanızın reklam ve tanıtım çalışmaları hakkında 
bilgi verebilir misiniz? Pazarlama stratejileriniz 
nelerdir? Hangi fuarlara katılım sağlamaktasınız?

Her sene Uluslararası Seramik Fuarı (UNICERA)  
ve Çini Fuarı’na katılım sağlıyoruz. Zaman zaman 
yurt dışı fuarlarına personelimizi göndererek yeni 
trend hakkında bilgi ediniyoruz.

Zafer Kalkınma Ajansı ile proje yürüttünüz mü,  
yürüttüyseniz projeniz hakkında bilgi verir misiniz? 

Rekabetçi KOBİ Mali Destek Programı kapsamında 
rekabet gücümüzü artırmak amacıyla duvar 
karosu için tek pişirim sistemine geçebilmek 

için hazırladığımız “Altın Çini Seramik Kazanıyor, 
Kazandırıyor” projemize Ajans’tan yaklaşık 400 bin 
TL hibe aldık. Proje kapsamında üretim hattındaki 
makine parkuru ve teknolojisi yenilenerek maliyeti 
düşük yeni ürün üretilmeye başlanmış, ürün 
çeşitlendirmesi sağlanmıştır.  Bu kapsamda yatay 
kurutucu, kalıp seti, kalıp çerçevesi, atık sıcak hava 
tesisatının montajı, doğalgaz tesisatının ve basınç 
istasyonunun montajı,  basınçlı hava tesisatının 
montajı, platform imalatı, kumanda pano imalatı 
yapılmış ve 12 personel istihdam edilmiştir.

Zafer Kalkınma Ajansı ile tekrar birlikte çalışmak 
ister misiniz, aklınızda yeni projeler var mı?

Ajans sayesinde f irmamızı disipline etmeyi öğrendik, 
f ikirlerimizi proje haline getirmeyi ve sonucunda 
iyi bir şeyler elde etmeyi görmek bizi daha da 
heveslendirdi. Dolayısıyla 2015 yılı programına da 
başvurduk ve projemiz başarılı oldu. Ağustos ayında 
sözleşme imzalanmasının ardından projemize 
başlayacağız.

Sanayide Rekabetçiliğin Geliştirilmesi Mali Destek 
Programı kapsamında “Geleneksel Kütahya 
Çinisi Dijital Baskı Teknolojisiyle Buluşuyor”  isimli 
projemiz ile maliyeti düşük yeni astarlı çini karo ve 
nihale üretimi yapmayı ve karlılığı yüksek yeni rölyefli 
çini karo üretimini gerçekleştirmeyi hedefliyoruz. 
Ayrıca geleneksel üretim teknolojisini modern baskı 
teknolojisine çevirecek modernizasyon çalışmasıyla 
düşük maliyetli yeni ürün geliştirilecek olup aynı 
sektörde karlılığı daha yüksek olan rölyefli çini karo 
üretmek için yeni üretim hattı kurulacaktır. 

29MARTI
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ayın Başkanım, hem Ticaret 
Borsasındaki görevinizde hem de 
iş hayatınızda aktif ve tanınmış 
birisiniz. 

Bize öncelikle kendinizden bahseder misiniz?

1966 Afyonkarahisar doğumluyum. İlköğretim 
eğitimini Kasımpaşa İlköğretim Okulu’nda 
tamamladım. 15 yaşında iken ticaret hayatına 
atıldım. Halen et ve et ürünleri sektöründe 
faaliyetime devam etmekteyim. Baba mesleği 
olan et ve et ürünleri sektöründe Afyonkarahisar’ın 
önde gelen markası olan Mühsürler markasını 3 
oğlumla yaşatıyoruz.

İş hayatının yanında sosyal yaşama da önem 
verdim; birçok sivil toplum örgütünde ve 
derneklerde görev aldım. Bunlardan bazıları 
şöyledir: Afyonkarahisar TSO yönetim kurulu 
ve meclis üyeliği, Çiftçi Mallarını Koruma Kurulu 
Başkanlığı, Afyonkarahisar OSB Yönetim 
Kurulu üyeliği, 2005-2009 yılları arasında 
Afyonkarahisar Ticaret Borsası yönetim 
kurulu ve meclis üyeliği, bir dönem de Zafer 

Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu Başkanlığını 
yaptım. 14.02.2009 tarihinden bu yana ise 
Afyonkarahisar Ticaret Borsası Yönetim Kurulu 
Başkanlığı görevini ifa ediyorum. Aynı zamanda 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Borsalar Konsey 
üyesiyim. Evli ve 3 çocuk babasıyım.

Borsanın faaliyetleri nelerdir, üyelerine faydaları 
nelerdir?

Afyonkarahisar Ticaret Borsası (ATB) bölgemizde 
ve ilimizde duyulan ihtiyaç doğrultusunda 22 
Temmuz 1991 tarihinde kurulmuştur. 5174 
Sayılı TOBB Kanunu kapsamında yaklaşık 450 
üyesine yönelik faaliyette bulunmaktadır.  Gelecek 
yıl 25. kuruluş yılını kutlayacağımız ATB’yi, 
Türkiye genelinde kurulu 113 ticaret borsası 
içerisinde genç bir borsa olarak niteleyebiliriz. 
Ancak, bu kısa süre içerisinde üyelerimize ve 
ilimize birçok fayda sağladığımızı düşünüyoruz. 
Türkiye genelinde 2014 yılında yapmış oldukları 
işlem hacimlerine göre Afyonkarahisar Ticaret 
Borsası 14. sırada, Ege Bölgesi ticaret borsaları 
arasında ise 2. sırada yer almaktadır. Borsamızın 
2014 yılı işlem hacmi bir önceki yıla göre %24 

artışla 2.757.436.809TL olarak gerçekleşmiştir. 
Tarım ve hayvancılıktaki çeşitlilik ve üyelerimiz 
sayesinde Borsamız büyük bir borsadır. Alıcı ile 
satıcının buluştuğu f iziki ortamların oluşturulması 
ve piyasa f iyat oluşumunun sağlanmasına yönelik 
her türlü organizasyon ve yapılaşma Borsamızın 
görevlerindendir. Bu kapsamda Türkiye’nin en 
büyük ve modern Canlı Hayvan Borsası ile ilgili 
yatırımımızın tamamlanmak üzere olduğunu ve 
üyelerimizin, çiftçilerimizin hizmetine sunacağımızı 
ifade etmek istiyorum. Yine Emirdağ’da hububat 
üzerine kuracağımız, içinde; alım-satım salonu, 
zahire pazarı depoları, kantar, laboratuvar vb. f iziki 
mekanların bulunduğu Tarım Ticaret Merkezi’nin 
önümüzdeki aylarda temelinin atılacağını ve 
önümüzdeki yıl üyelerimizin, çiftçimizin hizmetine 
sunulacağını müjdelemek istiyorum. Ayrıca 
Şuhut, Emirdağ, Dinar’da oluşturduğumuz 
irtibat bürolarını açarak, hizmetimizi üyelerimizin 
ayağına götürdüğümüzü belirtmek istiyorum. Her 
kurumda olduğu gibi ATB’nin de üyelerine fayda 
sağladığı sürece ayakta durabileceği, daha kaliteli, 
daha hızlı ve teknik bir hizmet sunabileceğinin 
farkındayız. Bu yönde de faaliyetlerimize devam 
ediyoruz.

S
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Borsa olarak bugüne kadarki kilometre taşlarınız ve 
bundan sonraki hedefleriniz hakkında bilgi verebilir 
misiniz?

ATB’nin genç bir Borsa olduğunu ifade etmiştik. 
Ama bu genç yaşına rağmen ilimize kazandırdığı 
birçok eser mevcuttur. 2001 yılında tamamlanan 
ve eğitime açılan 12 derslikli bir okul, yine 2002 
yılında Borsamızca inşaatı yapılarak, hizmete 
sunulan sağlık ocağı bunlardan birkaçıdır. Yine 
termal turizm alanında, Ömer Termal Tesisleri 24 
Şubat 2000 tarihinde yap-işlet-devret modeliyle 
30 yıllığına Borsamızca kiralanıp her yönüyle 
yenilenerek termal turizmin başkenti olma 
hedef i olan ilimize büyük katkıda bulunmuştur. O 
dönemdeki yapıda ilimizdeki termal kaynakların 
turizm alanında kullanılmasına yönelik bu 
yatırımımız birçok yeni yatırımcıya ilham kaynağı 
olmuş ve sektörün gelişmesine ön ayak olmuştur.

2008 yılı Ağustos ayında başlayan 5000 m² kapalı 
alanlı Afyonkarahisar Ticaret Borsası idari bina ve 
alım satım salonu inşaatı, kendi imkanlarımızla 7 ay 
gibi kısa bir sürede tamamlanarak 2009 yılı Şubat 
ayı itibariyle hizmet vermeye başlamıştır. Dolayısıyla 
1991 yılından bu yana apartman katında kısıtlı 
imkanlarla hizmet veren Borsamızın f iziki altyapısı 
iyileştirilmiştir.

21 Eylül 2012 tarihinde TOBB başkanı Sayın 
M.Rifat Hisarcıklıoğlu’nun katılımlarıyla Borsamız 
tarafından inşa edilen Türkiye’nin en büyük Canlı 

Hayvan Borsası’nın temel atma töreni yapılmıştır. 
Canlı Hayvan Borsası projemiz birçok ticaret borsası 
ve belediyeler tarafından örnek alınarak yerinde 
incelenmiş ve ilimize bu konuda ulusal bazda örnek 
olacak bir tesisin kazandırılması hedeflenmiştir.

2012 yılında ATB Canlı Hayvan Borsamızın yanında 
bulunan merkez Akçin Köyü’ndeki 220.000 m²’lik 
alanın Tarım Ticaret Merkezi yapılmak üzere imar 
planı tadilatı yapılmıştır. Daha sonra parsel bazında 
kamulaştırma işlemi Afyonkarahisar Belediyesi’nce 
yapılmış ve kamulaştırılması tamamlanan toplam 
yaklaşık 130.000 m²’lik arsa, Borsamızca 
bedeli ödenerek devralınmıştır. Diğer parsellerin 
kamulaştırma işlemleri halen Belediyemizce 
yürütülmektedir. Bu işlemi tamamladıktan sonra 
parsellerin tevhidine gidilerek imarlaşma yoluna 
gidilecektir. 2016 yılı içerisinde tamamlanması 
planlanan kamulaştırma işlemi sonunda bu alana 
Borsamız idari binası, hububat alım-satım salonu, 
laboratuvar, kantar binası ile üyelerimize yönelik 
tahmini 70 adet 300-600 m²’lik depolar ve iş 
yerleri, 10.000 m²’lik soğuk hava deposu vb. 
ünitelerin yapılması hedeflenmektedir. Emirdağ’da 
da benzer bir projenin hayata geçirilmesi için 
çalışmalar devam etmektedir.

Hedef imiz, ilimizin tarım ve hayvancılığını 
büyüterek, katma değerini artırarak Borsamızın da 
büyümesidir. 113 ticaret borsası içerisinde ilk 10 
arasında yer almak istiyoruz. 

Bugüne kadar Ajans’ın hem teknik destek hem 
de mali destek programlarından faydalandınız. 
Bu projelerin ATB ve Afyonkarahisar’a getirileri 
nelerdir?

Canlı Hayvan Borsası projesi için Zafer Kalkınma 
Ajansı’ndan Sürdürülebilir Kırsal & Kentsel Altyapı 
Mali Destek Programı (SÜKAP) ve Turizm, 
Enerji ve Çevre Altyapı Mali Destek Programı 
(TEÇDP) kapsamında destek aldık. Hatta, SÜKAP 
kapsamında sunmuş olduğumuz “Afyon’un Ulusal 
Canlı Hayvan Borsası Olması ve Bölge Et Sanayisinin 
Rekabet Gücünün Artırılması” isimli projemiz en 
yüksek puanı alarak 1.olmuştur. Bu husus, bizleri 
gururlandırmış ve yapmış olduğumuz Canlı Hayvan 
Borsası’nın ZEKA nezdinde de ne kadar önemli bir 
proje olduğu tescillenmiştir. Yine, TEÇDP programı 
kapsamında sunduğumuz “Afyonkarahisar Ticaret 
Borsası Kendi Elektriğini Üretiyor” projesiyle Canlı 
Hayvan Borsası’nda kullanılmak üzere, elektrik 
enerjisi ihtiyacının bir kısmının karşılanması için 
kurulacak olan 100 kWh gücünde, ana şebekeye 
paralel bağlı fotovoltaik güneş enerji santrali 
kurulumunu gerçekleştirdik. Projemiz halen 
devam ediyor, kurulum tamamlanmış ve deneme 
üretimimiz gerçekleşmektedir. Bu projemizle, 
yüksek teknolojik donanıma sahip Afyonkarahisar 
Ticaret Borsası Canlı Hayvan Borsası Hizmet 
Binası’nın elektrik enerjisi tüketiminde yenilenebilir 
kaynaklar kullanılmasını sağlayarak çevreye olan 
olumsuz etkisinin azaltılması hedeflenmektedir. 
Her iki projemizin toplam bütçesi yaklaşık 900 
bin TL civarında olup, % 50’si ZEKA tarafından 
desteklenmiştir.

Bir dönem Kalkınma Kurulu Başkanlığımızı 
yapmış biri olarak Ajans’ın çalışmalarını gerek 
Afyonkarahisar gerekse Bölge açısından nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

ZEKA’nın hedef i TR33 Bölgesi’nde bulunan illerin 
ekonomik, ticari ve sosyal yönden gelişmesini 
sağlamak ve bu yönde ilan ettiği programlar 
kapsamında projelere destek olmaktır. Bu bağlamda, 
ZEKA’nın faaliyetlerini takdir etmemek elde değil. 
Ancak, programlar kapsamında belirlenen bütçe 
miktarının artırılması gerektiği inancındayım ki 
daha fazla projenin desteklenmesinin önü açılsın. 
Ayrıca, açıklanan programlarda KOBİ niteliğindeki 
işletmelerin destek alması yönünde de özendirici 
ve ayırdedici etkenlerin de çeşitlendirilmesi, 
bu hususların altlarının çizilmesi gerektiğini 
düşünüyorum.



Afyonkarahisar’ın kilit sektörlerinden biri 
olan gıda sektörünün mevcut durumunu ve 
geleceğini nasıl değerlendiriyorsunuz? Bu 
sektöre Borsanızın katkıları nelerdir?

Afyonkarahisar tam bir lezzetler şehridir. İlimizin 
gıdanın başkenti olduğunu iddia ediyoruz. Tarım 
ve hayvancılığı ile yüzyıllardır süregelen yöresel 
lezzetleri ile bu unvanı fazlasıyla hakediyor. 
En önemlisi ürettiğimiz tarımsal ve hayvansal 
ürünlerin işlenmesine ve katma değerinin 
artırılmasına yönelik yapılacak yatırımlar 
olmalıdır. Ayrıca, ilimizin termal konusunda 
büyük bir potansiyeli mevcut olup, teknolojik 
termal seracılık konularında da yapılacak 
yatırımların artacağını ve ülkemize büyük fayda 
sağlayacağını düşünüyoruz. 

Afyonkarahisar ile özdeşleşmiş sucuk gibi 
gıda ürünlerinde kalitenin arttırılması, marka 
değerinin yükseltilmesi için yapılması gereken 
faaliyetler nelerdir?

Yıllarca verilen yoğun emekler sayesinde ilimize 
malolmuş ve haklı bir unvana sahip olan marka 
değerlerimiz bulunmaktadır. Afyonkarahisar 
denilince, ilimizle özdeşleşmiş bir çok ürün akla 
gelmektedir. Örneğin; Afyon Sucuğu, Afyon 
Lokumu, Afyon Kaymağı, Afyon Mermeri gibi. 
Bu gibi markalaşmış ürünlerimizin değerini 
hepimiz iyi anlamalıyız. Bu değerlerimize zarar 
verebilecek her türlü hileden uzak durmalıyız. 
Borsa olarak, bu ürünleri üreten üyelerimizin bu 
yönde bilincinin artırılmasına yönelik çalışmalar 
yapıyoruz. Ayrıca, coğrafi  işareti olan Afyon 
Sucuğu ve Afyon Pastırmasının Avrupa Birliği 
nezdinde coğraf i işaret korunmasına yönelik 
müracaatımız tamamlanmıştır. Türkiye’de belki 
de bu yönde adım atan ilk kurum biziz. İnceleme 
safhası tamamlandıktan sonra da Afyon Sucuğu 
ve Afyon Pastırması AB nezdinde tanınarak, bu 
değerlerimize yönelik oluşabilecek her türlü 
tahrifatın önüne geçilmiş olacak, yasal bir 
dayanağımız oluşturulacaktır. Bu değerlerimiz 
yüzyıllardır süregelen bir emekle oluşmuştur. Bu 
nedenle bu değerlerin korunması için STK’lar, 
halkımız, üreticilerimiz  hep birlikte taşın altına 
elimizi koymalıyız.
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Afyonkarahisar’ın 
Kurtuluş Savaşı’ndaki Yeri

 1.Bugünkü Sivrihisar-Polatlı arası…

26 Ağustos 1922 tarihinde düşman 
Kocatepe’de bozulmuştu. Top seslerini 
duyuyor, köyde heyecanla bekliyorduk. 
Bu arada güneydoğudan yönünden 
köye yaklaşan bir Türk subayı ile iki 
süvari askerinin geldiğini gördük. 
Hepimiz koşarak köyün yukarısında 
onları karşıladık. Subay bize sevinçle 
‘Gazanız mübarek olsun, düşman 
bozuldu, kaçıyor. Afyon’a da gireceğiz.’ 
dedi. Bunu duyunca sevinçten subayın 
ayaklarına kapanıp öptük. Bu durum 
karşısında bizim subay gözyaşlarını 
tutamayıp ağladı.

Hayata veda eden son tanıklarının dile 
getirdiği bu sözler, Kurtuluş Savaşı’nı 
özetler niteliktedir.

“

”

fyonkarahisar, Yunanlıların son durağı olduğundan ve Millî 
Mücadele bu topraklar üzerinde başladığından Kurtuluş Savaşı 
açısından son derece önemlidir. Afyonkarahisar Kongresi’nin 
gerçekleştirilmesiyle Doğu’da ve Batı’da yapılan kongrelerin 

birleşmesi sağlanmış, iki bölge arasında çıkması muhtemel olumsuzluklar 
önlenmiştir. Ayrıca ilimiz, demiryollarının odak noktası olması nedeniyle silah, 
cephane, erzak naklinde son derece önemli rol oynamış, ordumuzun nakliye 
ihtiyacı daha çok bu demiryolları ile sağlanmıştır. İzmir-Afyonkarahisar demiryolu 
hattıyla İstanbul-Bağdat demiryolu hattı Afyonkarahisar’da birleştiklerinden, 
bölgeler arası nakliyenin büyük yükünü Afyonkarahisar çekmiştir.

Yunanlılar ise İngilizler’in desteğiyle Anadolu’yu işgale başlamışlardı. 
Afyonkarahisar’ın yolların birleştiği bir bölgede bulunması, ili Yunanlılar için de 
stratejik açıdan önemli kılmıştır. Afyonkarahisar-İzmir demiryolu hattına sahip bir 
Yunan Ordusu iaşe ve ikmalini emniyetli ve süratli bir şekilde karşılama imkanına 
sahipti. Ayrıca muhtemel bir geri çekilme harekatında bu demiryolu canlarının 
güvencesiydi. 

Her iki taraf için de kritik öneme sahip olan Afyonkarahisar, Kurtuluş Savaşı’nda 
önemli çatışmalara sahne olmuştur. Bu önemi tarihin içinde görmekte yarar 
vardır.

Balkan Savaşları ile iyice zayıflayan Osmanlı, artık “hasta adam” olarak görülmekte 
ve paylaşım planları yapılmaktaydı. Balkan Savaşları’nın ardından girdiği 1. Dünya 
Savaşı’nda başarılı savaşlar yapmasına rağmen İttifak Devletlerinin savaştan 
çekilmeleri,  Osmanlı’nın da bu savaştan yenik ayrılmasının nedenlerinden birisi 
olmuş ve Mondros Mütarekesini imzalamak zorunda kalmıştır.

Mondros Mütarekesi’ni fırsat bilen Yunanlılar, Yunan büyük ülküsünü (megali idea) 
gerçekleştirmeyi hedeflemekteydiler. 15 Mayıs 1919’da İngiliz donanmasının 
koruması altında İzmir’e çıkan Yunan ordusu daha gelir gelmez kıyıma ve Batı 
Anadolu’yu işgale başlar. 

İlk Yunan tümeninin İzmir’e çıkmasından dört gün sonra, Mustafa Kemal, 9. Ordu 
Müfettişi olarak 19 Mayıs 1919’da Samsun’a çıkar. Kendisine bu bölgede asayişi 
sağlama görevi verilen Mustafa Kemal, milleti işgale tepki göstermeye çağırır. 

İstanbul Yönetimi 10 Ağustos 1920’de Sevr Antlaşması’nı imzalar. Sevr 
Antlaşmasını silah zoruyla kabul ettirme görevi Yunanlılara verilmiştir. Artık Türk 
milletinin tüm bu işgalci devletlerle savaşı başlamıştır.

TBMM’nin kararı üzerine harekete geçen Doğu Cephesi Komutanı Kazım 
Karabekir, Ermeni saldırılarını durdurmuş, Sarıkamış ve Kars’ı geri alarak Doğu 
sınırını güven altına almıştır. Barışçı yolla Artvin de Gürcistan’dan alınarak bu 
cephe kapanmıştır. 

Kurtuluş Savaşı’nın en çetin muharebeleri kuşkusuz Batı Cephesi’nde 
olmuştur. Düzenli ordunun 1921 yılı başlarındaki Yunan saldırısını İnönü 
önlerinde durdurması İtalya ve Fransa’nın Sevr’in Yunan ordusuna güvenerek 
kabul ettirilmesi konusunda kuşku duymalarına neden olmuştur. İkinci İnönü 
Muharebesinde Yunan ordusunun bir kez daha durdurulması bu kuşkuları daha 
da arttırmış, İtalyanlar işgal ettikleri yerleri terk etmeye, Fransızlar da görüşme 
masasına oturmaya razı olmuştur. 

A

Hazırlayan | Ali Ceyhan | Koordinatör V. | Afyonkarahisar Yatırım Destek Of isi



34 MARTI

Yunan ordusu daha kapsamlı bir hazırlık ile yeniden saldırıya geçmiştir. Asker, 
silah ve teçhizat açısından takviye edilen Yunan ordusu, kesin sonucu almak 
için 10 Temmuz 1921 tarihinde Eskişehir ve Kütahya yönüne yoğun bir saldırı 
başlatmıştır. Yunan ordusu karşısında sayısal açıdan yeterli olmayan Türk ordusu, 
bu ileri harekat karşısında tutunamamış ve daha fazla bozguna uğramamak için 
Sakarya Nehri’nin doğusuna kadar geri çekilmiştir.1 Eskişehir, Kütahya ve Afyon, 
Yunan ordusu tarafından işgal edilmiştir. 

23 Ağustos 1921’de ise Yunan saldırısıyla başlayan Sakarya Meydan Muharebesi, 
Mustafa Kemal’in Başkomutan olarak yönettiği büyük bir direnişe dönüşmüş ve 
13 Eylül 1921’de büyük bir zaferle sonuçlanmıştır. Bu zaferle Yunan ordusunun 
saldırı gücünün kırılmış, Türk ordusu için savunma dönemi sona ermiştir. 

Sakarya Meydan Muharebesi’nden sonra Yunanlılar Afyonkarahisar’da yayılmak 
ve temelli yerleşmek istediler. Afyonkarahisar’ın Türk Millî Mücadelesinde şeref 
duyacağı bir husus da düşmana ilk kurşunun, bir Afyonkarahisarlı Komutan 
olan Ali Çetinkaya tarafından atılmış olmasıdır. (28-29 Mayıs 1919 - 172. Alay 
Komutanı - Ayvalık).

Büyük Taarruz plânının hazırlıklarına 1921 yılının sonbaharında başlanmış ve 
hazırlıklar yaklaşık bir yıl sürmüştür. Büyük Taarruza kadar geçen süre içinde 
arazide yapılan tetkikler, düşman hakkında alınan istihbarat sonucunda son 
şeklini almıştır. Taarruz öncesinde halkın da yardımıyla ordunun ağırlığının büyük 
bir kısmı Afyonkarahisar cephesine kaydırılmış ve taarruz için tümüyle hazır hale 
gelinmiştir.  

24 Ağustos’ta Başkomutanlık Karargâhı Şuhut’a nakledilmiş ve Mustafa 
Kemal Şuhut’ta Şuhut eşrafından Hacı Veli Konağı’nda ikamet etmiştir.  25 
Ağustos akşamı Hacı Veli Konağından Çakırözü Köyü güzergâhını takip ederek 
Kocatepe’ye intikal edildi.

Yapılan hazırlıkları gizli tutmak ve baskını başarılı kılmak için Türk ordusunun 
Kocatepe gerisinde toplanması planlanmıştı. Ordunun Kocatepe’den 
Erkmentepe’ye doğru ilerlemesi ve bu tepenin ele geçirilmesi ile düşmanın 
Afyon’dan atılması sağlanabilirdi. 

Türk kuvvetlerinin yer değiştirmelerini gizlemek için gece yürüyüşleri yapılmış, 
gündüz konaklamaları için ağaçlıklar ve örtülü alanlar tercih edilmiştir. Ayrıca 
yapılan hazırlıkların bir saldırı için değil, haber alınan düşman saldırılarına karşı 
savunma amacıyla gerçekleştirildiği duyurulmuştur. Amaç taarruzun her yönüyle 
bir baskın şeklinde gerçekleştirilmesiydi.

Taarruz öncesinde Türk ordusunda;  yaklaşık 200 bin asker, 99 bin tüfek, 2 bin 
haf if makineli tüfek, 839 ağır makineli tüfek, 323 top, 10 uçak ve 208 motorlu 
taşıt vardı. Yunan ordusunda ise 225 bin asker, 90 bin tüfek, 3.139 haf if makineli 
tüfek, 1.280 ağır makineli tüfek,  419 top, 50 uçak ve 3.818 motorlu taşıt 
bulunuyordu.

Büyük Taarruz’un Başlaması

Türk ordusu 25 Ağustos 1922’de taarruz hazırlıklarını tamamlamıştır. Bu arada 
Yunan başkomutan Hacı Anesti genel karargahı olan İzmir’de bulunurken, 
Türklerin Başkomutanı Mustafa Kemal cephede, ordusunun başında bulunması 
savaşın sonucuna dair ipuçları vermekteydi. 

26 Ağustos günü saat 05.30’da topçu atışları başlamış ve yarım saat sonra da 
öncü Türk askerleri Yunan mevzilerine beşyüz metre kadar yaklaşmışlardır. Saat 
6.45’te Dördüncü Kolordu’nun 5. Tümeni Kalecik Sivrisi ile bunun batısındaki 
Yunan birinci mevziine girmeyi başarmıştır. 26 Ağustos günü gerçekleşen saldırı 
sonunda Kalecik Sivrisi, Belentepe ve Tınaztepe ele geçirilmiştir. Belentepe’nin ele 
geçirilmesi ilerleme için daha uygun koşulların doğmasına yol açmış ve Dördüncü 
Kolordu Kalecik’teki düşmanın birinci mevziilerini düşürdükten sonra, bir taraftan 
Erkmen sırtlarına, diğer taraftan da Deliktaş üzerine taarruza başlamıştır. Ancak 
yine 26 Ağustos’ta Kurtkaya üzerine düzenlenen saldırı başarılı olamamıştır. 

Büyük Taarruz’un ilk günü olan 26 Ağustos’ta elde edilen en önemli başarı 
Belentepe’nin ele geçirilmesi ve süvari kolordusunun düşman gerisine akınlar 
düzenleyerek kayıplar verdirmesidir. 

27 Ağustos’ta Dördüncü Kolordu’nun bulunduğu Erkmen tepeleri ve Birinci 
Kolordu’nun yer aldığı Tınaztepe’de kanlı çarpışmalar olmuştur. Kemalettin Sami 
Bey komutasındaki Dördüncü Kolordu’nun Erkmen tepeleri üzerine düzenlemiş 
olduğu saldırıda Yunan birliklerine önemli kayıplar verdirilmiş ve stratejik açıdan 
son derece önemli olan Kurtkayası mevzii ele geçirilmiştir. 

27 Ağustos 1922 tarihi asıl olarak Tınaztepe bölgesinde önemli gelişmelere 
sahne olmuştur. İlk gün beklenen kesin sonuç alınamayan cephede, Albay İzzettin 
Bey komutasındaki Birinci Kolorduya ait Türk kuvvetleri Tınaztepe ve gerilerini 
tümüyle ele geçirmiş ve Yunan ordusunu Sincanlı (Sinanpaşa) Ovası’na atmıştır. 

Bu arada Çiğitepe’ye taarruz eden 57. Tüme’nin hedef ine ulaşamaması, taarruz  
için olumsuz bir gelişme olarak görülmüştür. Tümen komutanı Reşat Çiğiltepe, 
hedef ine planlanan zamanda ulaşamamanın verdiği üzüntü ile intihar etmiş ve 
kısa bir süre sonra Çiğiltepe’nin Türk kuvvetleri tarafından zapt edilmesini ne yazık 
ki görememiştir.
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28 Ağustos günü gerçekleşen askeri harekatlar sonucunda; İkinci ordu 
beklenenden ve planlanandan daha yavaş hareket etmiş ve Yunan ordusunun 
kısmen de olsa toparlanmasına neden olmuştur. 

26-27 Ağustos’ta yoğun olarak Afyon’un güneyindeki tepelerde cereyan eden 
savaş, 28 Ağustos’ta Sincanlı Ovasındaki yerleşim merkezlerine kaymış, 29 
Ağustos’tan itibaren ise Dumlupınar ve civarının çatışmaların merkezi olduğu 
görülmüştür. 

29 Ağustos’taki Türk harekatı genel olarak Yunan birliklerinin toparlanmasını 
ve birleşmesini önlemeye yöneliktir. 

Başkomutanlık Meydan Muharebesi

29-30 Ağustos gecesi, Afyon Belediye Binası’nda İsmet İnönü, Fevzi Çakmak 
ve Mustafa Kemal toplanmışlardı. Bu toplantı sonucunda Yunan kuvvetlerini 
Dumlupınar’da imha etmeye karar verdiler. 
30 Ağustos’ta başlayan büyük savaşı Çalköyü yakınındaki karargahından 
idare Gazi Mustafa Kemal, öğleden sonra düşmanın, ateşten bir çember içine 
alındığını ve güneye doğru yöneldiğini görmüştü. İşte bundan iki buçuk saat 
sonra zafer kesinleşmişti. Çünkü beş düşman tümeni, pek çok zayiat verdikten 
sonra teslim olmuş, kurtulabilenler ise İzmir doğrultusunda panik halinde 
kaçmaya başlamışlardı.

31 Ağustosta Yunan ordusunun ana kuvvetleri imha veya esir edilmişti. 
Yunan ordusunun Kocaeli ve Trakya’dan gelecek yardımlarla İzmir’de yeni 
bir savunma hattı oluşturmasına fırsat vermemek için Türk ordusunun ileri 
harekatı devam ettirilmiştir. Mustafa Kemal bunu gerçekleştirmek için “Ordular, 
ilk hedef iniz Akdeniz’dir, ileri” sözüyle ordunun işinin henüz tamamlanmadığını 
ortaya koymuştur. 

Ordularımız, Af  yon’dan İzmir’e kadar yaklaşık 400 km olan ve 15 gün süren 
yorucu mücadeleyi kazanmış ve Yunanlıları denize dökmüşlerdi. Yunanlılar ise 
geride sadece yanmış köy, kasaba ve şehirler bırakmışlar, binlerce kadın ve kızın 
umutlarını yitirmelerine yol açmışlar, bebeleri kundaklarında katletmişlerdir. 
Medeniyet getirme iddiası ile geldikleri Anadolu’dan işte bu  vahşet tablosuyla 
ayrılmışlar, arkalarında kan ve göz yaşı bırakmışlardır. Türk Milleti ise millet 
olmanın şuuruna yeniden varmış, Anadolu’yu ikinci kez fethederek, tüm dünyaya 
bitti sanılan gücünü göstermiş, mazlum milletlerin istiklallerini kazanmalarında 
örnek olmuştur.

Mustafa Kemal, 21 Ekim 1925 günü Afyonkarahisar Türk Ocağında 
ve Başkomutanlık Savaşı‘nın ilk kutlanışında, 30 Ağustos 1924 günü 
Dumlupınar yakınlarındaki Çataltepe’de söylediği nutkun özetinde:  
 
“Afyonkarahisar, son büyük zaferin kilidi oldu, esası oldu, Afyonkarahisar’ın tarihi 

savaşımızda unutulmaz parlak bir sayfası vardır.” “Afyonkarahisar-Dumlupınar 
Meydan Muharebeleri, Türk Ordusunun, Türk subay ve komuta heyetinin yüksek 
gücünü ve kahramanlığını tarihte bir daha tespit eden çok büyük bir eserdir. Bu 
eser Türk Milleti’nin hürriyet ve istiklâl f ikrinin ölmez anıtıdır.” demiştir.

Kaynaklar:
1. Başkomutan Tarihi Milli Parkı Alan Kılavuzluğu Eğitimi Tanıtım Kitapçığı
2. Afyonkarahisar İl Kültür Turizm Müdürlüğü - İlin Tarihçesi
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ivaslı, İç Ege Bölgesi’nde Uşak’a bağlı bir ilçedir. Uşak’ın 
güneydoğusunda ve Uşak-Denizli Devlet Karayolunun 35. 
kilometresinde Bulkaz Dağlar’nın eteklerinde kurulmuştur.  
Kuzeydoğusunda Banaz, doğuda Afyon, Sandıklı, güneyde Denizli, 

Çivril güneybatıda Karahallı, batıda Ulubey ilçeleri ile çevrilidir. Büyük Menderes 
nehrinin kollarından Banaz Çayı ilçe topraklarından geçmektedir. İç Ege’de 
hakim olan karasal iklim hüküm sürer.  İlçeye bağlı Özbeyli ve Eldeniz köylerinde 
mermer ocakları mevcuttur. Çıkarılan mermer taşları Afyon’da işlenmektedir. 
Bitki örtüsü Sivaslı ilçe merkezi ile Selçikler ve Pınarbaşı beldelerinde yoğun 
olmak üzere ilçenin önemli gelir kaynaklarından birisi çilektir. Meyve ağaçlarının 
altında yetişen çileğin haricinde elma, armut, erik, incir ve bağcılık önemli bitki 
örtülerindendir. İlçenin doğusunda bulunan dağlar meşe, ardıç ve çam ağaçları 
ile örtülüdür. Salmanlar ve Yenierice köyleri sınırları içerisinde 1981 yılından 
itibaren tohum atma suretiyle çam yetiştirilmektedir.

Sivaslı ilçe merkezinin nüfusu yaklaşık 6.700 kişi olup, belde ve köylerle birlikte 
toplam nüfusu 21.366’dır.

Sivaslı Nüfusu

Uygarlıklar Arasında Bir Gezinti

Sivaslı topraklarında kesin bilinen en eski uygarlık Hitit Uygarlığı’dır. Hititliler 
M.Ö. 1800 yıllında Anadolu’da ilk siyasi birliği kurmuşlar, tüm Anadolu’ya 
hakim olmuşlardır. Bu devirden kalma seramiklere Tatar ve Yayalar Kasabaları 
arasındaki Sıktırma ve Kömürlük Kaşı ile Ağaçbeyli Kasabasında Gavur Kuyusu 
mevkilerinde rastlanmıştır.

M.Ö. 1200’lerde Balkanlardan gelen Frigler Hitit şehirlerini ele geçirerek bu 
topraklara yerleşmişlerdir. Ancak M.Ö. 800 yıllarında devlet kurabilmişlerdir. 
Hacım köyündeki Alaudda, Sekçikler Kasabasındaki Sebaste ve Payam 
alanındaki Paleo Sebaste kalıntıları, Frigya şehirleridir. Roma ve Bizanslılarca 
da imar edilerek kullanılmıştır. 

M.Ö. 670 yıllarında ise Lidyalılar Frigya Krallığı’nı yıkarak bu topraklara sahip 
olmuşlardır. Tarihte ilk madeni parayı kestirip kullananlar bu insanlardır. Yine 
Lidyalıların Kral Yolu meşhurdur. Milas ve Efes’ten başlayıp başkent Sart’tan 
(Salihli yakınlarında) geçerek Uşak-Ahat (Banaz yakınlarında) üzerinden 
Orta Anadolu’ya, Kızılırmak’ı geçerek Mezopotamya’ya kadar uzanmaktadır. 
Kral Yolu’nun büyük bir bölümü Lidyalıların elinde olup transit ticareti Lidya’yı 
zenginleştirmiştir. Bu yolun bir bölümü Uşak’tan başlayıp ilçemiz topraklarından 
geçerek Karahallı’daki Cılandıras Köprüsüne (Lidya eseridir) ulaşmaktadır. 
Yine Sekçiklerdeki höyüklerde Lidya kalıntıları tespit edilmiştir.

M.Ö. 547’de İran İmparatoru Kirus ile Perslerin eline geçmiş ve 200 sene 
kadar egemenliklerinde kalmıştır. Budaklar köyünde Pers zamanı paraları 
bulunmuştur.

S

Yıl İlçe Merkezi Belde/Köyler Toplam Kentleşme Oranı

2007 6.489 15.338 21.827 29.7%

2008 6.547 15.111 21.658 30.2%

2009 6.614 15.090 21.704 30.5%

2010 6.753 14.952 21.705 31.1%

2011 6.706 14.814 21.520 31.2%

2012 6.696 14.670 21.366 31.3%

Dağ Eteğinde Mütevazı Bir İlçe:
Sivaslı

Hazırlayan | Dr. Meltem Dil Şahin | Uzman | Program Yönetimi Birimi



Anadolu’yu Perslerden Büyük İskender almış ve Makedonya Devleti 
topraklarına katmıştır. Tatar-Seçikler arasında ve Ağaçbeyli Kasabası Hendek 
mevkisinde İskender dönemi paraları bulunmuştur.  Bölge M.Ö. 260 tarihinde 
Makedonyalılardan Bergama Krallığı’na geçmiştir.

M.Ö. 132’de Romalıların eline geçen ilçe toprakları M.S. 395’e kadar yaklaşık 
500 yıl Roma hakimiyetinde kalmıştır. İlçe topraklarında o döneme ait yerleşim 
yeri kalıntıları ve mezarlar, kilise kalıntıları mevcuttur. Yedi Ağar mevkiinde 
Deliklikaya kaya kilisesi tespit edilmiştir.

M.S. 395’te Roma’nın ikiye ayrılmasıyla bölge Bizanslıların eline geçmiş ve 
1072’ye kadar (yaklaşık 700 yıl) Bizans hakimiyetinde kalmıştır. Sekçiklerdeki 
kiliseler, Erice Köyü’ndeki  Meyanlı kalıntıları, Hacım Köyü’ndeki Ertüllü (Örtülü) 
Köyü kalıntıları, Payam alanı kalıntıları ve değişik yörelerdeki mezarlar bu 
dönemlerden kalmadır. Taş kesti mermer ocakları o dönemde işletilmiştir.

Sivaslı toprakları 1308-1390 ve ikincisi 1414-1429 tarihlerinde 100 yıl 
kadar bir süre Germiyanoğulları hakimiyetinde kalmıştır. Hacım köyündeki 
Hacım Sultan Türbesi ve Vakfı bu dönemden kalmadır.

İlçe toprakları 1391’de Yıldırım Beyazıt ile Osmanoğullarına geçmiş, Ankara 
Savaşı mağlubiyeti ile (1402-1414) Karamanoğullarına (daha sonra 
Germiyan Beyliğine) katılmıştır. 1429’da Germiyan Beyi II. Yakup’un vasiyeti ile 
II. Murat zamanında tamamen Osmanlılara geçmiştir.

1920 Ağustosuna kadar Osmanlı İmparatorluğu egemenliğinde kalan Sivaslı 
toprakları 1920-1922 yıllarında iki yıl Yunanlıların işgali altında kalmıştır. 31 
Ağustos 1922 tarihinde Yunan işgalinden kurtulan ilçe, 1923’te kurulan genç 
Türkiye Cumhuriyeti içinde varlığını sürdürmektedir.

Sivaslı İlçesi, 1850 yıllarında ormanlık bir mıntıka olarak onar evlik iki mezradan 
ibarettir ve daha sonra iki mezra birleşmiş, ormanlık içinde bir köy meydana 
gelmiştir. Birleşen bu iki mezra Sebaste adını almıştır. Temmuz 1953 yılında 
Kütahya’ya bağlı olan Uşak İlçesi, il statüsü kazanınca Sivaslı Beldesi’ne de bu 
tarihten itibaren ilçe statüsü verilmiştir. Sivaslı’nın ilçe olması ile birlikte ilçeye 
25 köy bağlanmıştır. Bu köyler; Bulkaz, Cabbar, Karalar, Ağaçbeyli(Kureyş), 
Tatar, Dedeballar, Yayalar, Budaklar, Pınarbaşı, Selçikler, Sazak, Azizler, Kökez, 
Hacim, Akarca, Samatlar, Salmanlar, Karaboyalık, Erice, Çiftlik (Yeni Erice), 
Ketenlik, Hanoğlu, Cinoğlu, Eldeniz, Özbeyli’dir. Bu köylerden Bulkaz, Cabbar 
ve Karalar adlı köyler, Denizli’ye bağlı Çivril İlçesi’ne daha yakın olması nedeni 
ile Çivril İlçesi’ne bağlanmış ve Sivaslı İlçesi’ne bağlı köy sayısı 21’e düşmüştür. 
Daha sonradan Ağaçbeyli Köyü de belde statüsü kazanmıştır.

Sivaslı’da Ekonomik Yaşam

İlçe ekonomisinin neredeyse tamamı tarıma dayanmaktadır. İlçe yüzölçümünün 
% 47,1’i (25.997 ha) tarım arazisi, % 3,6’sı (1.998 ha) çayır mera alanı, % 
43,2’si (23.825 ha) orman arazisi, %6’ sı (3.312 ha) tarım dışı arazidir.

Tarım arazilerinin 23.680 hektar alanı kuru, 2.317 hektarı sulu tarım alanıdır. 
İlçede başlıca bitkisel üretim; hububat (arpa, buğday, mısır), baklagil (nohut, 
mercimek, fasulye), endüstri bitkileri (şeker pancarı ve tütün), yağlı tohumlu 
ürünler (ayçiçeği, susam ve haşhaş) en çok üretilen tarım ürünleridir. 
Sulanabilen yerlerde sebzecilik yapılır. Bağcılık ve meyvecilik gelişmiştir.     
 
İlçede çilek yetiştiriciliğinin önemi büyüktür. Çilek üretimi, 
dar  alanda yüksek verim ve gelir getirdiğinden yaygınlaştırma  
çalışmaları teşvik ve yayım çalışmalarıyla devam etmektedir. 

İlçede 400 çiftçi ailesi bulunmaktadır. İlçe halkının en önemli geçim kaynağı 
çilektir. Yaklaşık 2500 dekar çilek ekilen alan mevcut olup 4.000 ton çilek 
hasadı gerçekleşmektedir. 1 dekardan ortalama 2 ton çilek elde edilmektedir. 
Ayrıca İlçe Tarım Müdürlüğü’nün teknik elemanlarınca yapılan Çiftçi Eğitim ve 
Yayım Faaliyetleri neticesinde çilek yetiştiriciliği konusunda önder çiftçilerin 
katılımıyla 17 üye (ortak) ile Çilek Üreticileri Birliği kurulmuştur. Başta çilek 
olmak üzere meyvecilik olarak, elma, vişne, kiraz ve kayısı yetiştiriciliği de 
yapılmaktadır.
 
İlçede meyveciliğin yanında sebzecilik de yaygın olarak yapılmaktadır. Sebze 
üretiminde de ilk sırayı domates almaktadır. 680 dekar alanda domates üretimi 
yapılmakta olup 9.180 ton domates elde edilmektedir. Tarım Müdürlüğü’nün 
teknik elemanlarınca yapılan Çiftçi Eğitim ve Yayım Faaliyetleri neticesinde 
domates yetiştiriciliği konusunda çiftçilerin katılımıyla 24 üye ile Domates 
Üreticileri Birliği kurulmuştur.

Sivaslı ilçesinde öne çıkan tarımsal ürünler sırasıyla çilek, fasulye, elma, hıyar, 
kiraz, ceviz ve üzümdür. 

Sivaslı Tarımsal Ürünleri (Uşak Geneli ile kıyaslanması)
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Ürünler Tarımsal Üretim 
Değerleri (2011)

Uşak Geneli (2011) (%)

Buğday (Durum) 11.842.320 84.055.620 14,1%

Arpa (Diğer) 11.051.000 108.577.500 10,2%

Üzüm (Kurutmalık-Çekirdekli) 9.980.880 32.351.280 30,9%

Domates (Sofralık) 4.865.400 30.890.520 15,8%

Fasulye (Taze) 4.770.000 9.436.120 50,6%

Çilek 4.368.000 4.452.000 98,1%

Ceviz 3.703.970 11.921.970 31,1%

Kiraz 3.596.370 10.360.300 34,7%

Elma (Starking) 3.286.760 7.936.230 41,4%

Hıyar (Sofralık) 3.112.500 7.889.980 39,4%

Haşhaş (Tohum) 2.975.000 9.639.000 30,9%

Üzüm (Sofralık-Çekirdekli) 2.223.450 17.125.140 13,0%

Haşhaş (Kapsül) 2.161.600 7.005.600 30,9%

Nohut 2.159.400 2.2951.000 9,4%

Biber (Sivri) 1.786.400 6.471.080 27,6%

Vişne 1.605.800 8.300.250 19,3%

Kavun 1.395.000 17.478.420 8,0%

Üzüm (Sofralık-Çekirdeksiz) 1.226.400 4.552.280 26,9%

TOPLAM 85.834.170 584.735.870 14,7%



İlçede hayvancılık gelişmiştir. Sığır, koyun ve kıl keçisi en çok beslenen 
hayvanlardır. Son yıllarda da kümes hayvancılığı da gelişmektedir. Sivaslı ilçe 
merkeziyle birlikte kasaba ve köylerdeki toplam sığır sayısı 6.754, koyun 
sayısı 21.883, keçi sayısı 10.115’tir. Bunların haricinde 233.325 adet kanatlı 
hayvan beslenmektedir.

Sivaslı Hayvancılık Üretimi (Uşak geneliyle kıyaslanması)

 
İlçenin önemli gelir kaynaklarından biri de nakliyeciliktir. Ayrıca orman 
ürünlerinden palamut değerlendirilir. Bunların dışında ilçede; dokumacılık 
halı, kilim, testi bardak, et ve süt ürünleri imalatı, un değirmenleri ve mermer 
ocakları mevcuttur. 

İlçede Organize Sanayi Bölgesi bulunmamaktadır. Ancak yeni kurulacak Tarıma 
Dayalı İhtisas (Hayvancılık) Organize Sanayi Bölgesi merkez ilçe ile Sivaslı 
sınırındaki Sivaslı’ya bağlı Akarca köyü Çanaktepe mevkii için planlanmaktadır.  
İlçede bir adet Küçük Sanayi Sitesi bulunmakta olup, 64 işyeri ile %100 doluluk 
oranına ulaşmıştır.

Sivaslı İşletmeleri

Sivaslı’da Sosyal ve Kültürel Yaşam

Sivaslı ilçesi tarihsel açıdan farklı medeniyetlere evsahipliği yapmış ve kültürel 
mirasına sahip çıkarak hoşgörülü, misaf irperver, yardımsever halkıyla ilçenin 
sosyal yaşamını canlı tutmuştur. 

İlçede okuma-yazma oranı % 98 olup 12 ilkokul, 9 ortaokul, 1’i fen lisesi olmak 
üzere 3 lise, Mesleki Eğitim Merkezi ve Halk Eğitim Merkezi bulunmaktadır. 
Bu okullardan Selçikler, Kökez, Yayalar, Tatar, Pınarbasi ve Ağaçbeyli, Budaklar, 
Cinoğlu ,Eldeniz , Erice, Hanoglu , Karaboyalik, Özbeyli, Samatlar ve Ketenlik 
Köylerinde ilköğretim okulları yer almaktadır.  Ayrıca ilçede yer alan Uşak 
Üniversitesi Sivaslı Meslek Yüksekokulu’nda işletme yönetimi, pazarlama, 
organik tarım, bahçe tarımı, tıbbi ve aromatik bitkiler, bitki koruma, mantarcılık, 
f idan yetiştiriciliği bölümleri bulunmakta olup, alanında bilgili ve uzman gençleri 
yetiştirmektedir.

Doğal yaşam alanlarını koruyan Sivaslı ilçesi Evrenli Doğal Parkı ve Uzunoluk 
Deresi ve Kocadağ’ın belirli yerlerinde yapılan pikniklerle geçmişten günümüze 
bir geleneği yaşatmaktadır.

Spor alanında da faal olan ilçede, Selçikler Yağlı Güreşleri ve Kaymakamlık 
Kupası Futbol Turnuvaları düzenlenmekte ve ilçeye olan ilgiyi artırmaktadır. 
Her yıl yaz aylarında Selçikler Cingil Çayırı’nda ülke çapında yağlı güreşler 
yapılmaktadır.

Her yıl Mayıs-Haziran aylarında düzenlenen Sivaslı Çilek ve Kültür Sanat 
Festivali, ilçede yetişen lezzetli çileğin tanıtımını yaparak geniş kitlelere 
duyurulmasını sağlamaktadır. Festival boyunca çileğin tanıtımı, en iyi çilek 
yarışması, çilek güzeli ve güzel çocuk seçimi, yöre sanatçılarının programları, 
şiir, kompozisyon yazma ve türkü söyleme yarışmaları, halk oyunları gösterileri 
gibi etkinliklerde bulunulmaktadır.

Hayvan Türü Hayvan Sayısı Uşak Geneli (2011) (%)

Sığır 6.754 58.747 11,5%

Dana 5.750 50.039 11,5%

Koyun 21.883 418.578 5,2%

Keçi 10.115 39.900 25,4%

Kanatlı Hayvan 233.325 6.015.479 3,9%

SGK’ya Kayıtlı Sanayi Sektörü İşletme Sayısı 31

Gıda ürünlerinin imalatı 8

Mobilya imalatı 5

Ağaç, ağaç ürünleri ve mantar ürünleri imalatı (mobilya hariç); saz, saman ve benzeri 
malzemelerden örülerek yapılan eşyaların imalatı

4

Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı 4

SGK’ya kayıtlı özel sektör çalışan sayısı 92

Ağaç, ağaç ürünleri ve mantar ürünleri imalatı (mobilya hariç); saz, saman ve benzeri 
malzemelerden örülerek yapılan eşyaların imalatı

24

Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı 19

Gıda ürünlerinin imalatı 17

Mobilya imalatı 15

Ürünler Hayvansal Üretim 
Değerleri (2011)

Uşak Geneli
 (2011)

(%)

Sığır Süt (Ton) 11.924.372 104.720.170 11,4%

Sığır Eti 1.716.486 28.463.465 6,0%

Koyun Eti 902.443 8.120.615 11,1%

Koyun Sütü (Ton) 749.376 1.3957.835 5,4%

Bal üretimi (ton) 675.818 3.134.278 21,6%

Kıl + Tiftik Keçi Süt (Ton) 435.873 1.350.479 32,3%

Yumurta 418.176 7.233.864 5,8%

Kıl Keçisi Eti 343.802 1.592.848 21,6%

Dana Eti 131.424 2.594.026 5,1%

TOPLAM 17.445.520 173.650.240 10,0%
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2015 yılında 29.’su düzenlenen ve 12-14 
Haziran arasında gerçekleştirilen Sivaslı 
Çilek ve Kültür Sanat Festivali,  İsmail YK, 
Ankaralı Ayşe, Kubat, Soner Aydın, Haşim 
Tayyar gibi pek çok sanatçıya ev sahipliği 
yapmış ve hem ilçe halkının hem de 
Uşaklıların yoğun ilgisiyle karşılaşılmıştır. 
Festivalde geleneksel olarak motokros 
yarışması düzenlenmiş ve Ata Sporu Cirit 
Gösterisi sunulmuştur. 

Sivaslı’ya Yolunuz Düşerse….

Evrenli Doğal Parkı’na mutlaka uğrayın 
ve görsel şölenin tadını çıkarın. Park 

etrafında yapılan Kent Ormanı’nda yer alan 5 kamelya, 20 dinlenme yeri, 10 
piknik masası, 1 çay ocağı, 1 çocuk oyun grubundan faydalanabilir ve keyifli 
vakit geçirebilirsiniz. Çocuklarınız güvenli ve rahat bir ortamda oynarken, 
ailenizle birlikte haftanın yorgunluğunu Sivaslı Kent Ormanı’nda atabilirsiniz.

Pınarbaşı Beldesi’nde yer alan Yedi Ahar Mesire Yeri’nde sedir ve kavak 
ağaçlarının esintisiyle havuzda yer alan ördekleri seyrederek doğayla içiçe bir 
gün geçirebilirsiniz. Yayalar Beldesi’nde bulunan Yayalar Barajı’nın manzarasını 
da görmek isteyebilirsiniz.

Hacım Sultan Türbesi,  Hacım Köyü Mezarlığı’nın ortasında olup bir dua ile 
binlerce yıllık tarihe manevi bir yolculuk yapabilirsiniz. Türbesi bulunan Hacım 
Sultan, 1305 (H.721) yılında Uşak’a gelmiş ve Hacım Köyü’nün olduğu yere 
yerleşerek Şeyhi Hacı Bektaş-ı Veli’nin izinde tarikatı temsil etmiştir. Köyde 
Hacım Sultan’ın boğasının izi olduğu söylenen küçük üç kaya, harabe halinde 
“çilehane” kalıntıları, değirmeni ve en yakınlarından Derviş Burhan’ın mezarı 
bulunmaktadır. Ayrıca Hacım Sultan Derneği’nin muhafaza ettiği Uşaklı Hacı 
Mustafa adında bir kişinin 1305 (H.1200) ‘de Hacım Sultan için yazdığı 
el yazması bir kitap mevcuttur. Hacım Sultan Külliyesi de restore edilerek 
ziyaretçilerin hizmetine sunulmuştur.

Sebaste Antik Kenti, Uşak iline 32 km, Sivaslı ilçesine 2 km. uzaklıktaki 
Selçikler yerleşim alanı üzerinde olup bu 1. derece arkeolojik sit alanını büyük 
bir merakla gezebilirsiniz. Ayrıca köyde tepe mahallesinde bir höyük tespit 
edilmiştir. Burada önceden yapılmış olan araştırmalarda İ.Ö. 4 bin yıllarına 
ait buluntulara rastlanmıştır. “Sebaste” Roma çağında Phrygia’nın 12 önemli 
şehrinden birisidir. Uşaktan 35 km. güneyde Bulkaz dağı eteğinde Senaros 
çayının (Banaz çayı) suladığı ovadadır. Daha sonraları piskoposluk merkezi 
olmuştur. Yapılan kazılar sonucu Sebaste Piskoposluğu’na ait iki kilise, bir kısmı 
kilise inşaatı altında kalmış Roma Hamamı kalıntıları ortaya çıkarılmıştır. Köyün 
güney tarafına düşen Çingil Çayırının etrafındaki alan nekropol sahası olarak 
tespit edilmiş burada üç ayrı tümülüse rastlanmıştır. Bunlardan ikisi mezarlığın 
yanında, diğeri de Yıldıztepe Mahallesinin bulunduğu yerdir. Bu Tümülüslerde 
yapılan kazı, sondaj ve araştırmalarda İlk Tunç ve Kalkolatik dönemlere ait 
buluntular elde edilmiştir. Tümülüslerde Lydia keramiği de bulunmuştur. Roma 
çağına ait kalıntılar ören yerinin her yanını kaplamaktadır.

Haziran ayında Uşak’a gelecek olursanız ziyaret tarihlerinizi Çilek Kültür ve 
Sanat Festivali’ne göre ayarlayıp, hem lezzetli Sivaslı çileğinin tadına bakabilir 
hem de festival coşkusunu 3 gün boyunca deneyimleyebilirsiniz. 

Sivaslı’yı gezdim gördüm beğendim ama anılarımı hatırlayabileceğim bir hediye 
almak istiyorum derseniz bin bir emekle dokunan, kök boyaları ile renklendirilen 
Sivaslı kilimlerini bulmanız gerekmektedir. Güzel bir anı olabilecek bu kilimlere 
olan ilgi arttığında, tarihe karışmaları da önlenecek ve gelecek nesillere 
aktarılabilecektir.

Özellikle Sivaslı’ya has bir et yemeği olan gümlünün ve ardından saraylı veya 
sini denilen baklavanın tadına bakmadan ilçeden ayrılmayın.

Kaynaklar:
sivaslimyo.usak.edu.tr / www.pinarbasi.bel.tr / www.sivasli.bel.tr / www.sivasli.gov.tr / 
www.sgk.gov.tr / www.tuik.gov.tr / www.usak.gov.tr / Zafer Kalkınma Ajansı İlçe Raporları
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Tarih Kokan Lezzet: 
TARHANA

arhana Orta Asya’dan bu yana 
Türkler tarafından bilinen ve sevilerek 
tüketilen bir gıda olup Orta Asya’dan 
göçen Türkler ve Moğollar tarafından 

Orta Doğu, Anadolu, Macaristan ve Finlandiya’ya 
getirildiği ve buralarda tanıtıldığı kabul edilmektedir. 
Türk mutfağında önemli bir yeri olan yoğurdun başka 
bir muhafaza şekli de tarhanadır.

Geçmişte tarhananın Türklerin “kurut” adını verdikleri 
çökelek, tuz, un, kurutulmuş et ile hazırlanan 
kışlık yiyecek çeşitleri arasında yer aldığı 
bilinmektedir. Ayrıca Orta Asya’da 
kurutun, sadece kurutulmuş 
yoğurt olmadığı, aslında 
tarhananın bir çeşidi olduğu 
belirtilmiştir. Tarhana Farsça’da 
“terhuvâne” ve “terhîne” 
olarak bilinir ve kırılmış buğday 
ile süt veya yoğurdun karıştırılıp 
hamur haline getirildikten 
sonra kurutulmasıyla elde edilen 
çorbalık anlamında kullanılmıştır. 
Yakut Türkçesi’nde ise yazın hazırlanan ve 
kışın tüketilmek üzere saklanan yoğurt anlamına 
gelen “tar” sözcüğü kullanılmaktadır. Moğolca’da ise 
pıhtı halindeki ekşi süt anlamında “tarağ” kelimesi 
kullanılmaktadır. Tarhana için DivanüLügati’t Türk’te 
yazdan kışa saklanan yoğurt anlamında “tar” 
kelimesi kullanılmıştır. Türk sözlüklerinde ilk olarak 
Kıpçak ve Mısır Memluk Türkleri’ne ait deyişler 
arasında “tarhanah” şeklinde yazıldığı bildirilmektedir. 
Şehzadelik eğitimini Manisa’da almış olan Fatih 
Sultan Mehmet döneminde “terine” olarak bilinen 
tarhananın, peynirli ve yumurtalı olarak hazırlandığı 
bildirilmektedir. Fatih Sultan Mehmet’in 1473 
yılında Uzun Hasan Seferi sırasında 9 gün boyunca 
konakladığı Afyonkarahisar’da peynirli tarhana içtiği 
anlatılmaktadır. 

Tarhana genel olarak; buğday unu, yoğurt, 
çeşitlisebzeler ve baharatların karıştırılıp 
daha sonrayoğrulması sonucunda oluşan 
hamurunfermantasyona bırakılmasıyla yapılır.
Bu aşamadaki fermente olmuş hamura yaş 
tarhanadenilmektedir. Daha sonra bu hamur 
kurutulup 1 mm’ den daha küçük partiküller halinde 
olacak şekildeöğütülmektedir. Fermantasyon 
sonrası ise kurutulup, öğütülmesiyle elde edilen bir 
gıdamaddesidir. Tarhana, üretiminin kolay olmasının 

yanında ucuz, dayanıklı ve besleyiciolması 
nedeniyle ülkemizde yaygın bir şekilde 

tüketilmektedir.

Yöresel olarak yapımında 
kullanılan maddelerin 
çeşitli olması ve 
kullanılan miktarına bağlı 
olarakfarklı tipte tarhanalar 

üretilmektedir.Ülkemizde 
50 çeşit tarhana olduğu 

bildirilmekte olup bu çeşitlilik 
yöresel olarak farklı hammadde 

kullanılması ve sunum şeklinden 
kaynaklanmaktadır.Bölgemizde yapılan tarhana 
çeşitleri arasında en meşhurutarhana deyince akla 
ilk gelen yöre olan Uşak’a ait olanUşakTarhanası’dır. 
Bunun yanında Bölgemizde Ak Tarhana, Gediz 
Tarhanası ve Kızılcık Tarhanası da yapılmaktadır. 
İçeriğindeki besin değerleri ile aile ve toplum sağlığı 
için önemli olan tarhana çorbasının içinde ’18 
doktor’ olduğu söylenmektedir. Uşak Tarhanası’nın 
lezzetinin yapımının zahmetli oluşundan geldiği 
düşünülmektedir.

Uşak Tarhanası

Uşak Tarhanası yapımında un, yoğurt, süt, kırmızı ve 
yeşilbiber, nane, soğan, domates ve isteğe bağlı olarak 
haşlanmış yoğurt veya fasulye belli oranlarla katılarak 
hazırlanır. Bir gün öncesinden tarhana hamuru için 
maya hazırlanır. Hazırlanan maya un ile yoğrulurken, 
diğer malzemeler de ilave edilerek karışım hazırlanır. 
Belli bir kıvama gelen karışım, toprak çömlek veya 
leğen gibi geniş bir kap içine konulur ve 15-20 gün 
bu kapta bekletilir. Bekleme süresi boyunca 2 günde 
bir, hafif ıslatılmış elle karıştırılarak mayalanması 
sağlanır. Mayalanma süresi sonunda yazın gölgede 
kurutularak irmik haline getirilip bez torbalara 
konularak muhafaza edilir. İyi bir şekilde muhafaza 

edilmesi halinde 1-2 yıl boyunca bozulmadan 
kalabilmektedir.

Ak Tarhana

Kütahya yöresinde yapılan Ak Tarhana’da malzeme 
olarak, un, maya yoğurt kırmızıbiber, nane, tuz, acı 
biber ve domates kullanılır. Soğan, domates ve biber 
karıştırılarak çekilir ve yoğurt, tuz, nane ilave edilerek 
karıştırılır. Mayası eklenerek un katılır ve hamur haline 
getirilir. Üzerine biraz daha un serpilerek üstü örtülür. 
10 gün süresince günde bir defa ekşisi gidene kadar 
yumruklanarak yoğrulur. Daha sonra hamur küçük 
parçalara ayrılır ve temiz bezler üzerinde kurumaya 
bırakılır. Kuruduktan sonra ovulabilecek kıvama 
geldiğinde ovulup kalburdan geçirilerek elenir. Tekrar 
temiz bez üzerine serilerek iyice kurumaya bırakılır.

Gediz Tarhanası 

Gediz Tarhanası’nın özelliği yapıldıktan 1 ay sonra 
paketlenmesidir. Gediz Tarhanası kırmızıbiber, 
soğan, yoğurt, nane, tuz, un ve daha önce yapılmış 
olan tarhanadan alınan ekşi maya ilave edilip 
yoğrularak hamur haline getirilir. Bu hamur 3 hafta 
boyuncafermantasyona bırakılır. Bu süre içinde 
ekşiyip tatlanması sağlanır. Oluşan hamur kaşıklarla 
bezlerin üzerine dökülür ve kurumaya bırakılır.  
Kuruyan tarhanalar ovularak elekten geçirilir. İnce toz 
haline gelmiş olan tarhana tekrar bezlere serilerek 
iyice kurumaya bırakılır. Kuruyan tarhana tüketime 
hazır hale gelir.

Kızılcık Tarhanası

Bileşimini un ve kızılcık oluşturmaktadır. Kütahya 
ili civarında yapılan Kızılcık Tarhanası üretiminde 
kızılcıklar yıkandıktan sonra pişirilmektedir. Pişirilen 
kızılcık içerisine 1:1 oranında un ilave edilip 
yoğrulmaktadır. Daha sonra 3-7 gün fermantasyona 
bırakılmaktadır. Hamur parçalar halinde temiz bir bez 
üzerine serilip güneş rengini alıp soldurmasın diye 
gölgede kurutulmakta ve elenmektedir.

Kaynaklar:
Coşkun F. 2003. Tarhana ve Beslenme Yönünden Önemi. Gıda 
ve Yem Bilimi Teknolojisi Sayı:3.
Coşkun F. 2014. Tarhananın tarihi ve Türkiye’de Tarhana 
Çeşitleri. Gıda Teknolojileri Elektronik Dergisi Cilt:9, No:3.
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